
                                                                                                                                             ПРОЕКТ 2 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II созыва 
 

LIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                                                       
От «31» марта 2016 года № 584 - СО 
г. Костомукша 
 
О внесении изменений в решение Совета  
Костомукшского городского округа от 26 ноября  
2015 года №530-СО «О бюджете муниципального  
Образования «Костомукшский городской округ» 
 на 2016 год» 
                                                   
Совет Костомукшского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа  от 26 ноября 2015г. № 

530-СО «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1., 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции: 
«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в 

сумме 841 891,9 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 410 836,3 
тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов 410 739,4 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 899 227,75 
тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета  муниципального образования в сумме 57 335,85 тыс. руб. 
1.2. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2017 года в валюте Российской Федерации в сумме 335 300,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.руб.» 
1.2. Приложения №4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2016 год»  изложить в новой редакции. 
1.3. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2016 год» изложить в новой 
редакции. 

1.4. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов по бюджету 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»  на 2016 год» 
изложить в новой редакции. 



 2
1.5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов  на реализацию 
муниципальных программ на 2016 год» изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение №8 «Титульный список на финансирование капитальных вложений - 
капитального строительства, муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» на 2016 год» изложить в новой редакции. 

1.7. Приложение №9 «Перечень расходов по подразделу 0111 «Резервные фонды» на 2016 
год и Перечень расходов по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 
на 2016 год» изложить в новой редакции. 

 1.8. Подпункт 6.2. пункта 6 дополнить пунктом 10 следующего содержания:  
 «10) возмещение затрат за содержание светофоров по виду деятельности «передача 
электроэнергии»» 
1.9 Приложение №10 «Программа муниципальных заимствований муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2016 год»  изложить в новой редакции. 
1.10.    Подпункт 8.2 пункта 8 изложить в новой редакции: 
      «8.2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2016 год в сумме 644 298 тыс.руб.» 
1.11. Приложение №11 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2016 год» изложить в новой 
редакции. 

1.13.    Подпункт 10.3 пункта 10 изложить в новой редакции: 
«10.3. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»: 

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для 
исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема 
указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в 
текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов 
за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований; 

2) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного 
(муниципального) имущества; 

3) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ»; 

4) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также 
средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их 
использования; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на 
конкурсной основе; 

6) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; 



 3
7) в случае изменения типа государственных (муниципальных) учреждений и 

организационно-правовой формы государственных (муниципальных) унитарных 
предприятий; 

8) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 
оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 
превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом; 

9) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности (за 
исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа 
финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект 
государственной (муниципальной) собственности после внесения изменений в 
решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного 
Кодекса, государственные (муниципальные) контракты или соглашения о 
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 
настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами 
шесть и восемь настоящего подпункта, в соответствии с которыми внесение изменений в 
сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема 
расходов, утвержденных решением о бюджете. 

При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденным 
в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и 
обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без 
внесения изменений в решение о бюджете не допускается.» 
2. Дополнить решение пунктом 11 «Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Карелия бюджету муниципального образования»:  
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Республики Карелия бюджету муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2016 год согласно приложению №12 к настоящему решению». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 
Глава Костомукшского  городского округа  А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 
 
Рассылка: дело, ФО, УЭР, Регистр, Прокуратура – всего 5 экз. 
Исп. Стременовская Ж.В. 
 
 
 
 
 

Приложение №4 к 
решению 

Совета Костомукшского городского 
округа 

от 31 марта 2016 года №584-СО 
 

 
 

Объем поступлений доходов 
в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на 2016 год 

№ 
Наименование 

групп,подгрупп,статей
,подстатей,элементов, 

программ 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма 
администратор 

вид дохода подвид дохода 

группа под       
группа статья подстатья элемент группа 

подвида  

аналитическая 
группа 

подвида  

I. 
Налоговые и 
неналоговые доходы 000 1 00 00 000 00 0000 000 431 055,6 

1. 
Налоги на прибыль, 
доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000 189 383,9 

1.1. 
Налог на доходы физических 
лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 189 383,9 

  

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02 010 01 0000 110 187 185,7 

  

Налог на доходы физических 
лиц, полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 182 1 01 02 020 01 0000 110 1 447,6 



 5
адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

  

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02 030 01 0000 110 745,8 

  

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02 040 01 000 110 4,8 

2. 

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 000 1 03 00 000 00 0000 000 5 657,0 

2.1. 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации (доходы от 
уплаты акцизов на дизельное 
топливо, на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
на автомобильный бензин, на 
прямогонный 
бензинподлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты) 000 1 03 02 000 01 0000 110 5 657,0 

3. 
Налоги на совокупный 
доход 000 1 05 00 000 00 0000 000 30 167,5 

3.1 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 25 767,5 



 6

  

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02 010 02 0000 110 25 767,5 

3.2 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения 182 1 05 04 000 02 0000 110 4 400,0 

  

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городских округов 182 1 05 04 010 02 0000 110 4 400,0 

4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000 50 765,6 

4.1 
Налог на имущество 
физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 2 612,0 

  

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов 182 1 06 01 020 04 0000 110 2 612,0 

4.2 Земельный налог  000 1 06 06 000 00 0000 110 48 153,6 

  
Земельный налог с 
организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 45 853,6 

  

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских округов 182 1 06 06 032 04 0000 110 45 853,6 

  
Земельный налог с 
физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 2 300,0 

  

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских округов 182 1 06 06 042 04 0000 110 2 300,0 

5. 
Государственная 
пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000 5 178,0 

5.1 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями  000 1  08 03 000 01 0000 110 4 300,0 

  

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного 
Суда  Российской Федерации) 182 1 08 03 010 01 0000 110 4 300,0 

5.2 

Государственная пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также за 
совершение прочих 
юридически значимых 
действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 878,0 

  

Государственная пошлина за 
совершение действий, 
связанных с 
лицензированием, с 
проведением аттестации в 
случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством 000 1 08 07 080 01 0000 110 878,0 



 7
Российской Федерации 

  

Государственная пошлина за 
совершение действий, 
связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в 
случаях, если такая аттестация 
предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в 
бюджеты городских округов 444 1 08 07 083 01 0000 110 878,0 

6. 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 000 1 11 00 000 00 0000 000 37 482,2 

6.1 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной  платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 36 317,2 

  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 000 1  11 05 010 00 0000 120 27 596,3 

  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 044 1 11 05 012 04 0000 120 27 596,3 

  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 000 1 11 05 020 00 0000 120 3,7 



 8
договоров аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 044 1 11 05 024 04 0000 120 3,7 

  

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 044 1 11 05 070 00 0000 120 8 717,2 

  

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских округов (за 
исключением земельных 
участков) в части поступлений 
арендной платы за пользование 
имуществом 044 1 11 05 074 04 0010 120 7 017,2 

  

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских округов (за 
исключением земельных 
участков) в части поступлений 
платы за наем 044 1 11 05 074 04 0020 120 1 700,0 

6.2 

Платежи от государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий 000 1 11 07 000 00 0000 120 1 165,0 

  

Доходы от перечисления 
части прибыли 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и  
обязательных платежей  044 1 11 07 010 00 0000 120 1 165,0 

  

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими округами 044 1 11 07 014 04 0000 120 1 165,0 

7. 

Платежи при 
пользовании 
природными ресурсами 000 1 12 00 000 00 0000 000 84 012,5 

7.1 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 84 012,5 



 9

8. 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 000 1 13 00 000 00 0000 000 743,0 

8.1 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 743,0 

  
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 743,0 

  

Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов городских 
округов  444 1 13 01 994 04 0000 130 743,0 

8.2 
Доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 0,0 

  

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 0,0 

  

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
округов 444 1 13 02 994 04 0000 130 0,0 

9. 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 000 1 14 00 000 00 0000 000 23 455,9 

9.1 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 6 652,9 

  

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 000 1 14 02 040 04 0000 410 6 652,9 

  

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
основных средств по 044 1 14 02 043 04 0000 410 6 652,9 



 10
указанному имуществу 

9.2 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся  в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением земельных 
участков автономных 
учреждений) 000 1 14 06 000 00 0000 430 16 803,0 

  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 000 1 14 06 010 00 0000 430 11 862,8 

  

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов 044 1 14 06 012 04 0000 430 11 862,8 

  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена  (за 
исключением земельных 
участков  бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 14 06 020 00 0000 430 4 940,2 

  

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 044 1 14 06 024 04 0000 430 4 940,2 

10. 
Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000 4 000,0 

11. 
Прочие неналоговые 
доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 210,0 

11.
1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 210,0 

  
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 444 1 17 05 040 04 0000 180 0,0 

  

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 
(в части платы за 
пользование лесными 
ресурсами) 444 1 17 05 040 04 0010 180 210,0 

II. 
Безвозмездные 
поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 410 836,3 



 11

1. 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 000 2 02 00 000 00 0000 000 410 739,4 

1.1
. 

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 02 000 00 0000 151 23 061,0 

1.1
.1 

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
софинансирование 
капитальных вложений 
в объекты 
муниципальной 
собственности 444 2 02 02 077 04 0000 151 12 500,0 

1.1
.2 

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов 444 2 02 02 999 04 0000 151 10 561,0 

  

Субсидия бюджетам 
муниципальных образований 
на социально-экономическое 
развитие территории 444 2 02 02 999 04 0000 151 5 000,0 

  

Субсидия на проведение 
мероприятий бюджетной 
целевой программы "Адресная 
социальная помощь" 444 2 02 02 999 04 0000 151 2 038,0 

  

Субсидия на обеспечение 
молоком (заменяющими его 
продуктами) обучающихся на 
ступени начального общего 
образования 444 2 02 02 999 04 0000 151 2 479,0 

  

Субсидия на организацию 
отдыха детей в каникулярное 
время 444 2 02 02 999 04 0000 151 1 044,0 

1.2
. 

Субвенции бюджетам  
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 000 2 02 03 000 00 0000 151 337 300,4 

1.2
.1. 

Субвенции  для 
финансового 
обеспечения переданных 
исполнительно-
распорядительным 
органам 
муниципальных 
образований 
государственных 
полномочий по 
составлению 444 2 02 03 007 04 0000  151 19,4 



 12
(изменению) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

1.2
.2 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 444 2 02 03 024 04 0000 151 61 454,0 

  

Субвенция на финансирование 
расходов, связанных с 
предоставлением компенсации 
части  платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования  444 2 02 03 024 04 0000 151 13 744,0 

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК, 
предусмотренных Законом № 
874-ЗРК"Об образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 444 2 02 03 024 04 0000 151 771,0 

  

Субвенция по предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отоплением и освещением 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных  учреждений, 
работающим и проживающим 
за пределами городов, 
предусмотренных ч.3 ст.6 
Закона 444 2 02 03 024 04 0000 151 67,0 

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей 444 2 02 03 024 04 0000 151 14 683,0 

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальному обслуживанию 
граждан признанных 
нуждающимися в социальном 
обслуживании 444 2 02 03 024 04 0000 151 29 562,0 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
РК по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и орагнизации 
деятельности таких комиссий 444 2 02 03 024 04 0000 151 533,0 



 13

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению социальной 
поддержки социальных 
работников муниципальных 
учреждений, проживающих и 
работающих за пределами 
городов 444 2 02 03 024 04 0000 151 3,0 

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию цен(тарифов) 
на отдельные виды продукции, 
товаров, услуг 444 2 02 03 024 04 0000 151 37,0 

  

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
РК по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 444 2 02 03 024 04 0000 151 1 023,0 

  

Субвенция на осуществление 
госполномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий и 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы 444 2 02 03 024 04 0000 151 442,0 

  

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Карелия по организации 
проведения на территории 
Республики Карелия некоторых 
мероприятий по защите 
населения от болезней, общих 
для человека и животных 444 2 02 03 024 04 0000 151 589,0 

1.2
.3. 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
обеспечение 
предоставления жилых 
помещений  детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 044 2 02 03 119 04 0000 151 1 795,0 

1.2
.4. 

Субвенции для 
осуществления 
полномочий по 
подготовке и 
проведению 
Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи 444 2 02 03 121 04 0000 151 282,0 

1.2
.5. 

Прочие субвенции 
бюджетам городских 444 2 02 03 999 04 0000 151 273 750,0 



 14
округов 

  

Субвенция бюджетам 
городских округов на 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение  
общедоступного и бесплатного  
начального общего, основного 
общего, среднего  общего 
образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных 
учреждениях  444 2 02 03 999 04 0000 151 157 427,0 

  

Субвенция бюджетам 
городских округов на 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение  
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
учреждениях  444 2 02 03 999 04 0000 151 116 323,0 

1.3
. 

Иные межбюджетные 
трансферты 444 2 02 04 000 00 0000 151 50 378,0 

  

Иные межбюджетные 
трансферты на стимулирование 
развития карельского, 
вепсского и финского языков, 
организации системы обучения 
этим языкам в муниципальных 
образовательных организациях 444 2 02 04 999 04 0000 151 378,0 

  

Иные  межбюджетные 
трансферты на подготовку к 
проведению Дня Республики 
Карелия 444 2 02 04 999 04 0000 151 50 000,0 

2. 
Прочие безвозмездные 
поступления 444 2 07 00 000 00 0000 180 96,9 

  

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 444 2 07 04 050 04 0000 180 96,9 

  Всего доходов                 841 891,9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

Приложение №5  к решению  
Совета Костомукшского городского округа 

 от 31 марта  2016 года №584 -СО  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский 
городской округ" на 2016 год 

Наименование   
Ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2016 год 

ИТОГО 

расходы за 
счет средств 

местного 
бюджета  

расходы за 
счет средств 
предпринима

тельской 
деятельности 

расходы за 
счет 

средств 
финансовой 

помощи 

МКУ "Комитет 
по управлению  
муниципальной 
собственностью  
Костомукшского 

городского 
округа" 

044         21 093,46 18 894,46 0,00 2 199,00 

Общегосударстве
нные вопросы 044 01 

      15 882,46 15 882,46 0,00 0,00 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 044 01 13     

15 882,46 15 882,46 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений  044 01 13 00 0 00 2 000 0   12 632,90 12 632,90 0,00 0,00 
Расходы прочих 
учреждений в рамках 
внепрограммных 
направлений 
деятельности 044 01 13 00 0 00 2 106 0   12 632,90 12 632,90 0,00 0,00 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 044 01 13 00 0 00 2 106 0 110 10 500,00 10 500,00     
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 044 01 13 00 0 00 2 106 0 240 2 129,60 2 129,60     
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 044 01 13 00 0 00 2 106 0 850 3,30 3,30     
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 044 01 13 00 0 00 8 000 0   3 249,56 3 249,56 0,00 0,00 
Мероприятия, 
связанные с  
реализацией 
полномочий по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 044 01 13 00 0 00 8 301 0   3 249,56 3 249,56 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 044 01 13 00 0 00 8 301 0 240 3 249,56 3 249,56     
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 044 01 13 00 0 00 8 301 0 850 0,00 0,00     
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 044 05       3 012,00 3 012,00 0,00 0,00 
Жилищное 
хозяйство 044 05 01     3 012,00 3 012,00 0,00 0,00 
Муниципальная 



 17

рамках 
внепрограммных 
направлений 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 444 01 04 00 0 00 1 203 0 120 1 650,35 1 650,35     
Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках 
внепрограммных 
направлений 444 01 04 00 0 00 1 204 0   29 212,50 29 212,50 0,00 0,00 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 444 01 04 00 0 00 1 204 0 120 27 598,57 27 598,57     
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 444 01  04 00 0 00 1 204 0 240 1 553,69 1 553,69     
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 444 01  04 00 0 00 1 204 0 320 48,24 48,24     
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 444 01  04 00 0 00 1 204 0 850 12,00 12,00     
Субвенция по 
созданию комиссий 
по делам 
несовершеннолетни
х и защите их прав и 
организации 
деятельности таких 
комиссий  444 01  04 00 0 00 4 202 0   533,00 0,00 0,00 533,00 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 444 01  04 00 0 00 4 202 0 120 486,64     486,64 
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 444 01 04 00 0 00 4 202 0 240 46,36     46,36 
Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК  по 
регулированию цен 
(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции, товаров 
и услуг 444 01  04 00 0 00 4 212 0   37,00 0,00 0,00 37,00 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 444 01  04 00 0 00 4 212 0 120 25,80     25,80 
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 444 01 04 00 0 00 4 212 0 240 11,20     11,20 
Субвенция на 



 18

ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 03 09 00 0 00 8 000 0   105,00 105,00 0,00 0,00 
Мероприятия по 
гражданской обороне в 
рамках 
внепрограммных 
направлений 444 03 09 00 0 00 8 303 0   105,00 105,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 444 03 09 00 0 00 8 303 0 240 105,00 105,00 0,00 0,00 
Возмещение затрат на 
содержание единой 
дежурной 
диспетчерской  
службы в рамках 
внепрограммных 
направлений 
деятельности 444 03 09 00 0 00 8 325 0   300,00 300,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 444 03 09 00 0 00 8 325 0 810 300,00 300,00 0,00 0,00 
Национальная 
экономика 444 04       38 706,20 25 479,20 0,00 13 227,00 
Сельское хозяйство 
и рыболовство 444 04 05     589,00 0,00 0,00 589,00 
Муниципальная 
программа 
"Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 
2020 года" 444 04 05 06 0 00 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Муниципальная 
программа  
"Развитие, 
содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" 444 04 05 06 1 00 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Обеспечение 
проведения 
противоэпизоотическ
их мероприятий 444 04 05 06 1 01 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий РК по 
организации 
проведения на 
территории РК 



 19

хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года». 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования  
качественными 
жилищно-
коммунальными 
услугами» 444 05 01 06 4 00 0 000 0   96,2 96,2 0,0 0,0 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 05 01 06 4 00 8 000 0   96,2 96,2 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства  444 05 01 06 4 00 8 306 0   96,2 96,2 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 444 05 01 06 4 00 8 306 0 810 96,2 96,2 0,0 0,0 
Коммунальное 
хозяйство 444 05 02     0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 05 02 00 0 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 444 05 02 00 0 00 8 306 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 444 05 02 00 0 00 8 306 0 810 0,00   0,00 0,00 
Муниципальная 
программа 
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года». 444 05 02 06 0 00 0 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ на 
2014-2020 г.г.» 444 05 02 06 2 00 0 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 05 02 06 2 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 



 20

системы обучения этим 
языкам в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 07 01 01 1 03 4 401 0 610 97,38 0,00 0,00 97,38 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 07 01 00 0 00 8 000 0   540,00 540,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт 
муниципального 
имущества, в рамках 
внепрограммных 
направлений 444 07 01 00 0 00 8 321 0   540,00 540,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 444 07 01 00 0 00 8 321 0 240 190,00 190,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 07 01 00 0 00 8 321 0 610 350,00 350,00 0,00 0,00 

Общее образование 444 07 02     268 812,80 109 584,38 96,90 159 131,52 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года» 444 07 02 01 0 00 0 000 0   241 488,56 82 260,14 96,90 159 131,52 
Подпрограмма 
«Развитие общего 
образования на 
территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2014-2020 годы» 444 07 02 01 2 00 0 000 0   200 824,98 42 761,46 0,00 158 063,52 
Реализация 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 444 07 02 01 2 01 0 000 0   199 014,16 41 298,26 0,00 157 715,90 
Субвенция на 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 444 07 02 01 2 01 4 205 0   157 427,00 0,00 0,00 157 427,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 07 02 01 2 01 4 205 0 610 157 427,00     157 427,00 
Субвенция по 
предоставлению 
предусмотренных 
пунктом 5 части 1 
статьи 9 Закона 
Республики Карелия от 
20 декабря 2013 года № 
1755-ЗРК «Об 
образовании» мер 
социальной поддержки 



 21

внепрограммных 
направлений 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 444 07 02 00 0 00 8 321 0 240 518,90 518,90 0,00 0,00 
Бюджетные 
инвестиции 444 07 02 00 0 00 7 000 0   339,00 339,00 0,00 0,00 
Устройство ограждений  
муниципальных 
учреждений 444 07 02 00 0 00 7 502 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 444 07 02 00 0 00 7 502 0 410 0,00   0,00 0,00 
Проектирование 
объекта «Реконструкция 
стадиона МБОУ 
«Гимназия» 444 07 02 00 0 00 7 607 0   339,00 339,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 444 07 02 00 0 00 7 607 0 410 339,00 339,00 0,00 0,00 
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 444 07 05     100,00 100,00 0,00 0,00 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года» 444 07 05 01 0 00 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 444 07 05 01 5 00 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 444 07 05 01 5 01 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 444 07 05 01 5 01 2 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  444 07 05 01 5 01 2 103 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 444 07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,00 100,00     
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 444 07 07     2 510,70 1 466,70 0,00 1 044,00 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года» 444 07 07 01 0 00 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
каникулярное время» 444 07 07 01 4 00 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Оказание поддержки 
семьям и детям 444 07 07 01 4 01 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время 444 07 07 01 4 01 S 301 0   1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 07 07 01 4 01 S 301 0 610 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 
Субсидия на 



 22

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 
2020 года"» 444 08 02 02 0 00 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Организация 
массового досуга и 
обеспечение жителей 
городского округа 
концертными и 
досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  444 08 02 02 3 00 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 444 08 02 02 3 01 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 444 08 02 02 3 01 2 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  444 08 02  02 3 01 2 104 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 08 02  02 3 01 2 104 0 610 7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  444 08 04     3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 
2020 года"» 444 08 04 02 0 00 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Бухгалтерский учет 
и анализ операций, 
связанных с 
финансово-
хозяйственной 
деятельностью 
обслуживаемых 
учреждений культуры 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 444 08 04 02 6 00 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Ведение бухгалтерского 
и налогового учета и 
отчетности учреждений 
культуры 444 08 04 02 6 01 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 444 08 04 02 6 01 2 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Расходы прочих 
учреждений  444 08 04 02 6 01 2 106 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 444 08 04 02 6 01 2 106 0 110 2 943,70 2 943,70 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 444 08 04 02 6 01 2 106 0 240 500,67 500,67 0,00 0,00 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 444 08 04 02 6 01 2 106 0 850 3,73 3,73 0,00 0,00 

Здравоохранение 444 09       169,20 169,20 0,00 0,00 
Другие вопросы в 
области 



 23

Организация 
питания 
обучающихся 

444 10 03 01.2.03.0000
0   

2 857,60 819,60 0,00 2 038,00 
Организация 
адресной социальной 
помощи малоимущим 
семьям, имеющим 
детей, в рамках 
реализации 
мероприятия п.7 
ведомственной 
целевой программы 
оказания гражданам 
государственной 
социальной помощи 
"Адресная социальная 
помощь" 

444 10 03 01.2.03.7065
0   

2 038,00 0,00 0,00 2 038,00 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

444 10 03 01.2.03.7065
0 610 

2 038,00 0,00 0,00 2 038,00 
Организация 
адресной социальной 
помощи малоимущим 
семьям, имеющим 
детей, в рамках 
реализации 
мероприятия п.7 
ведомственной 
целевой программы 
оказания гражданам 
государственной 
социальной помощи 
"Адресная социальная 
помощь" 
(Софинансирование 
МБ) 

444 10 03 01.2.03.S065
0   

819,60 819,60 0,00 0,00 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

444 10 03 01.2.03.S065
0 610 

819,60 819,60 0,00 0,00 
Муниципальная 
программа 
«Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года» 444 10 03 03 0 00 0 000 0   749,30 749,30 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Социальная защита 
населения» 444 10 03 03 2 00 0 000 0   749,30 749,30 0,00 0,00 
Предоставление 
социальных услуг 444 10 03 03 2 01 0 000 0   240,00 240,00 0,00 0,00 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 10 03 03 2 01 8 000 0   40,00 40,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
социальной политики 444 10 03 03 2 01 8 318 0   40,00 40,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 318 0 610 40,00 40,00 0,00 0,00 
Возмещение расходов 
по гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 444 10 03 03 2 01 8 324 0   200,00 200,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,00 200,00 0,00 0,00 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 444 10 03 03 2 02 0 000 0   509,30 509,30 0,00 0,00 
Публичные 
обязательства 444 10 03 03 2 02 6 000 0   509,30 509,30 0,00 0,00 



 24

учреждениям 

Массовый спорт 444 11 02     44 997,86 25 773,00 0,00 19 224,86 
Бюджетные 
инвестиции 444 11 02 00 0 00 7 000 0   25 773,00 25 773,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 444 11 02 00 0 00 7 500 0   25 773,00 25 773,00 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«Футбольное поле с 
искусственным 
покрытием в 
г.Костомукша» 444 11 02 00 0 00 7 501 0   10 701,00 10 701,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 444 11 02 00 0 00 7 501 0 410 10 701,00 10 701,00 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«ФОК г.Костомукша -
лыжный комплекс 
"Костомукша" 1 этап 
строительства в рамках 
внепрограммных 
направлений 
деятельности 444 11 02 00 0 00 7 509 0   10 072,00 10 072,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 444 11 02 00 0 00 7 509 0 410 10 072,00 10 072,00 0,00 0,00 
Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия 
лыжероллерной трассы 
в г.Костомукша 444 11 02 00 0 00 7 510 0   5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 444 11 02 00 0 00 7 510 0 410 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 
Субсидия на социально-
экономическое развитие 
территории 444 11 02 00 0 00 4 309 0   5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Бюджетные инвестиции 444 11 02 00 0 00 4 309 0 410 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на 
подготовку и 
проведение Дня  РК в 
2016 году 444 11 02 00 0 00 4 406 0   14 224,86 0,00 0,00 14 224,86 

Бюджетные инвестиции 444 11 02 00 0 00 4 406 0 410 14 224,86 0,00 0,00 14 224,86 
Средства 
массовой 
информации 444 12 00     627,00 627,00 0,00 0,00 
Телевидение и 
радиовещание 444 12 01     627,00 627,00 0,00 0,00 
Мероприятия, 
связанные с 
обеспечением вопросов 
местного значения 444 12 01 00 0 00 8 000 0   627,00 627,00 0,00 0,00 
Мероприятия в сфере 
массовой информации 444 12 01 00 0 00 8 315 0   627,00 627,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 444 12 01 00 0 00 8 315 0 610 627,00 627,00 0,00 0,00 
Обслуживание 
государственного 
и 
муниципального 
долга 444 13 00     41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга 444 13 01     41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
резервные фонды и 
обслуживание 
муниципального долга 444 13 01 00 0 00 1 000 0   41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках 
внепрограммных 



 25
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №6  к 
решению  

Совета Костомукшского городского округа 
 от 31 марта  2016 года №584 -СО  



 26

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования "Костомукшский 

городской округ"  
на 2016 год 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2016 год 

ИТОГО 

расходы за 
счет средств 

местного 
бюджета  

расходы за 
счет 

средств 
предприни
мательско

й 
деятельнос

ти 

расходы за 
счет 

средств 
финансовой 

помощи 

Общегосударственные 
вопросы 01       84 615,90 82 559,50 743,00 1 313,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     461,90 461,90 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 01 02 00 0 00 1 000 0   461,90 461,90 0,00 0,00 
Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского округа 
в рамках внепрограммных 
направлений 01 02 00 0 00 1 201 0   461,90 461,90 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 00 0 00 1 201 0 120 461,90 461,90     
Функционирование 
законодательных 
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     2 458,11 2 458,11 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 01 03 00 0 00 1 000 0   2 458,11 2 458,11 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности  представительного 
органа местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 
городского округа в рамках 
внепрограммных направлений 01 03 00 0 00 1 202 0   2 458,11 2 458,11 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 03 00 0 00 1 202 0 120 2 216,25 2 216,25     
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03  00 0 00 1 202 0 240 237,16 237,16     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 00 0 00 1 202 0 850 4,70 4,70     
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 01 04     31 874,85 30 862,85 0,00 1 012,00 



 27
Федерации, местных 
администраций 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 01 04 00 0 00 1 000 0   30 862,85 30 862,85 0,00 0,00 
Расходы на содержание главы 
администрации Костомукшского 
городского округа  в рамках 
внепрограммных направлений 01 04 00 0 00 1 203 0   1 650,35 1 650,35 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 1 203 0 120 1 650,35 1 650,35     
Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 
Костомукшского городского округа 
в рамках внепрограммных 
направлений 01 04 00 0 00 1 204 0   29 212,50 29 212,50 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 1 204 0 120 27 598,57 27 598,57     
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01  04 00 0 00 1 204 0 240 1 553,69 1 553,69     
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01  04 00 0 00 1 204 0 320 48,24 48,24     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01  04 00 0 00 1 204 0 850 12,00 12,00     
Субвенция по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации деятельности 
таких комиссий  01  04 00 0 00 4 202 0   533,00 0,00 0,00 533,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01  04 00 0 00 4 202 0 120 486,64     486,64 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 4 202 0 240 46,36     46,36 
Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
РК  по регулированию цен 
(тарифов) на отдельные виды 
продукции, товаров и услуг 01  04 00 0 00 4 212 0   37,00 0,00 0,00 37,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01  04 00 0 00 4 212 0 120 25,80     25,80 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 4 212 0 240 11,20     11,20 
Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
созданию и обеспечению 
деятельности 
административных комиссий 01  04 00 0 00 4 214 0   442,00 0,00 0,00 442,00 



 28
и определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01  04 00 0 00 4 214 0 120 411,52     411,52 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 4 214 0 240 30,48     30,48 
 Судебная система 01 05     19,40 0,00 0,00 19,40 
Субвенция для финансового 
обеспечения переданных 
 исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
государственных полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 01  05 00 0 00 5 120 0   19,40 0,00 0,00 19,40 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 01  05 00 0 00 5 120 0 240 19,40 0,00 0,00 19,40 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     13 113,29 13 113,29 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 01 06 00 0 00 1 000 0   13 113,29 13 113,29 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение 
деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа 
в рамках внепрограммных 
направлений 01 06 00 0 00 1 205 0   10 024,91 10 024,91 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 00 0 00 1 205 0 120 9 166,05 9 166,05     
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 00 0 00 1 205 0 240 854,90 854,90     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 06 00 0 00 1 205 0 850 3,96 3,96     
Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного 
органа в рамках внепрограммных 
направлений 01 06 00 0 00 1 208 0   3 088,38 3 088,38 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 001,18 3 001,18     
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 01 06 00 0 00 1 208 0 240 87,20 87,20     



 29
нужд 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     1 656,40 1 656,40 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 01 07 00 0 00 8 000 0   1 656,40 1 656,40 0,00 0,00 
Проведение выборов депутатов в 
Совет Костомукшского городского 
округа 01 07 00 0 00 8 324 0   1 656,40 1 656,40 0,00 0,00 
Специальные расходы 01 07 00 0 00 8 324 0 880 1 656,40 1 656,40 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     50,00 50,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 01 11 00 0 00 1 000 0   50,00 50,00 0,00 0,00 
Резервные фонды администрации 
Костомукшского городского округа 
в рамках внепрограммных 
направлений 01 11 00 0 00 1 206 0   50,00 50,00 0,00 0,00 
Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 50,00 50,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     34 981,95 33 956,95 743,00 282,00 
Субвенция для 
осуществления полномочий 
по подготовке и проведению 
Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи 01 13 00 0 00 5 391 0   282,00 0,00 0,00 282,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 01 13 00 0 00 5 391 0 240 282,00     282,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений  01 13 00 0 00 2 000 0   29 392,59 28 649,59 743,00 0,00 
Расходы прочих учреждений  в 
рамках внепрограммных 
направлений 01 13 00 0 00 2 106 0   29 392,59 28 649,59 743,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 00 0 00 2 106 0 110 25 509,74 25 237,04 272,70   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 01 13 00 0 00 2 106 0 240 3 232,72 2 834,42 398,30   
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 13 00 0 00 2 106 0 320 164,73 164,73     
Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 2 106 0 830 25,00 25,00     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 460,40 388,40 72,00   
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 01 13 00 0 00 8 000 0   5 307,36 5 307,36 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с  
реализацией полномочий по 
управлению муниципальной 
собственностью 01 13 00 0 00 8 301 0   3 249,56 3 249,56 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 01 13 00 0 00 8 301 0 240 3 249,56 3 249,56     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 00 0 00 8 301 0 850 0,00 0,00     
Прочие мероприятия в рамках 
внепрограммных направлений 01 13 00 0 00 8 307 0   2 057,80 2 057,80 0,00 0,00 



 30
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 813,70 1 813,70     
Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 143,50 143,50     
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 100,60 100,60     
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03       405,00 405,00 0,00 0,00 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 03 09     405,00 405,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 03 09 00 0 00 8 000 0   105,00 105,00 0,00 0,00 
Мероприятия по гражданской 
обороне в рамках внепрограммных 
направлений 03 09 00 0 00 8 303 0   105,00 105,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 03 09 00 0 00 8 303 0 240 105,00 105,00 0,00 0,00 
Возмещение затрат на содержание 
единой дежурной диспетчерской  
службы в рамках внепрограммных 
направлений деятельности 03 09 00 0 00 8 325 0   300,00 300,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 03 09 00 0 00 8 325 0 810 300,00 300,00 0,00 0,00 
Национальная 
экономика 04       38 706,20 25 479,20 0,00 13 227,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     589,00 0,00 0,00 589,00 
Муниципальная программа 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 года" 04 05 06 0 00 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Муниципальная программа  
"Развитие, содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования 
"Костомукшский городской 
округ" 04 05 06 1 00 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Обеспечение проведения 
противоэпизоотических 
мероприятий 04 05 06 1 01 0 000 0   589,00 0,00 0,00 589,00 
Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий РК по организации 
проведения на территории РК 
некоторых мероприятий по 
защите населения от болезней, 
общих для человека и 04 05 06 1 01 4 218 0   589,00 0,00 0,00 589,00 



 31
животных 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 04 05 06 1 01 4 218 0 240 589,00     589,00 
Транспорт 04 08     500,00 500,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 04 08 00 0 00 8 000 0   500,00 500,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
автомобильного транспорта в 
рамках внепрограммных 
направлений  04 08 00 0 00 8 317 0   500,00 500,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 00 0 00 8 317 0 810 500,00 500,00 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     37 458,40 24 820,40 0,00 12 638,00 
Бюджетные инвестиции 04 09 00 0 00 7 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«Магистраль общегородского 
значения в т.т. 35-11а 
г.Костомукша» 04 09 00 0 00 7 505 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 04 09 00 0 00 7 505 0 410 0,00   0,00 0,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на подготовку и 
проведение Дня  РК в 2016 году 04 09 00 0 00 4 406 0   12 638,00 0,00 0,00 12 638,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 04 09 00 0 00 4 406 0 240 9 710,82 0,00 0,00 9 710,82 
Бюджетные инвестиции 04 09 00 0 00 4 406 0 410 2 927,18 0,00 0,00 2 927,18 
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
дорожной сети муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 04 09 05 0 00 0 000 0   24 820,40 24 820,40 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 04 09 05 0 00 8 000 0   24 820,40 24 820,40 0,00 0,00 
Строительство, ремонт, 
содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах Костомукшского 
городского округа 04 09 05 0 00 8 304 0   24 820,40 24 820,40 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 09 05 0 00 8 304 0 810 21 593,40 21 593,40 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 04 09 05 0 00 8 304 0 240 3 227,00 3 227,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     158,80 158,80 0,00 0,00 



 32
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 04 12 04 0 00 0 000 0   58,80 58,80 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие 
туризма на территории  
Костомукшского городского 
округа на  2015-2020 гг.» 04 12 04 3 00 0 000 0   58,80 58,80 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 04 12 04 3 00 8 000 0   58,80 58,80 0,00 0,00 
Мероприятия, направленные на 
развитие туризма 04 12 04 3 00 8 319 0   58,80 58,80 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 04 12 04 3 00 8 319 0 240 58,80 58,80     
Субсидии бюджетным 
учреждениям 04 12 04 3 00 8 319 0 610 0,00 0,00     
Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Костомукшского 
городского округа до 2020 года" 04 12 08 0 00 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 04 12 08 0 00 8 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Мероприятия, направленные на 
развитие малого и среднего 
предпринимательства 04 12 08 0 00 8 320 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,00 100,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 04 12 00 0 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  в рамках 
внепрограммных направлений 04 12 00 0 00 8 322 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 04 12 00 0 00 8 322 0 240 0,00 0,00 0,00 0,00 
Жилищно-
коммунальное хозяйство 05       45 814,07 34 937,83 0,00 10 876,24 
Жилищное хозяйство 05 01     5 613,43 4 444,43 0,00 1 169,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на подготовку и 
проведение Дня  РК в 2016 году 05 01 00 0 00 4 406 0   1 169,00 0,00 0,00 1 169,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 01 00 0 00 4 406 0 240 1 169,00 0,00 0,00 1 169,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 01 00 0 00 8 000 0   910,00 910,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт 
муниципального имущества в 05 01 00 0 00 8 321 0   910,00 910,00 0,00 0,00 



 33
рамках внепрограммных 
направлений деятельности 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 01 00 0 00 8 321 0 240 910,00 910,00     
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
рамках внепрограммных 
направлений деятельности 05 01 00 0 00 9 603 0   426,23 426,23 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 01 00 0 00 9 603 0 410 426,23 426,23     
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года». 05 01 06 0 00 0 000 0   3 108,2 3 108,2 0,0 0,0 
Подпрограмма «Обеспечение 
населения муниципального 
образования  качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами» 05 01 06 4 00 0 000 0   3 108,2 3 108,2 0,0 0,0 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 01 06 4 00 8 000 0   3 108,2 3 108,2 0,0 0,0 
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства  05 01 06 4 00 8 306 0   3 108,2 3 108,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 01 06 4 00 8 306 0 240 3 012,00 3 012,00     
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 05 01 06 4 00 8 306 0 810 96,2 96,2 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 02 00 0 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 00 0 00 8 306 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 05 02 00 0 00 8 306 0 810 0,00   0,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года». 05 02 06 0 00 0 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ на 2014-2020 г.г.» 05 02 06 2 00 0 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 02 06 2 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 06 2 00 8 306 0   0,00 0,00 0,00 0,00 



 34
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 02 06 2 00 8 306 0 240 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение 
надежности, эффективности и 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры» 05 02 06 3 00 0 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 02 06 3 00 8 000 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 06 3 00 8 306 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 02 06 3 00 8 306 0 240 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     40 200,64 30 493,40 0,00 9 707,24 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года». 05 03 06 0 00 0 000 0   28 636,50 28 636,50 0,00 0,00 
Подпрограмма «Развитие, 
содержание и благоустройство 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» 05 03 06 1 00 0 000 0   28 636,50 28 636,50 0,00 0,00 

Благоустройство территории 
Костомукшского городского округа 05 03 06 1 02 0 000 0   28 636,50 28 636,50 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 05 03 06 1 02 8 000 0   28 636,50 28 636,50 0,00 0,00 
Мероприятия, по благоустройству 
территории муниципального 
образования 05 03 06 1 02 8 308 0   11 157,60 11 157,60 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 03 06 1 02 8 308 0 240 4 501,50 4 501,50     
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 05 03 06 1 02 8 308 0 810 6 656,10 6 656,10     
Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения 05 03 06 1 02 8 309 0   1 728,40 1 728,40 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 728,40 1 728,40 0,00 0,00 
Озеленение территории 
муниципального образования 05 03 06 1 02 8 310 0   2 493,00 2 493,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 03 06 1 02 8 310 0 240 2 493,00 2 493,00 0,00 0,00 
Уличное освещение 05 03 06 1 02 8 311 0   13 257,50 13 257,50 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 05 03 06 1 02 8 311 0 810 13 257,50 13 257,50 0,00 0,00 



 35
работ, услуг 

Бюджетные инвестиции 05 03 00 0 00 7 000 0   1 856,90 1 856,90 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«Благоустройство бульвара 
Лазарева» 05 03 00 0 00 7 503 0   390,90 390,90 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 00 0 00 7 503 0 410 390,90 390,90 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«Благоустройство территории и 
организация дорожного движения 
в районе жилых домов Горняков 
2АБВГ» 05 03 00 0 00 7 504 0   1 466,00 1 466,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 00 0 00 7 504 0 410 1 466,00 1 466,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на подготовку и 
проведение Дня  РК в 2016 году 05 03 00 0 00 4 406 0   9 707,24 0,00 0,00 9 707,24 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 05 03 00 0 00 4 406 0 240 9 607,24 0,00 0,00 9 607,24 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 03 00 0 00 4 406 0 610 100,00 0,00 0,00 100,00 

Образование 07       474 425,28 197 269,38 96,90 277 059,00 
Дошкольное образование 07 01     183 772,90 66 889,42 0,00 116 883,48 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 07 01 01 0 00 0 000 0   183 232,90 66 349,42 0,00 116 883,48 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0   183 232,90 66 349,42 0,00 116 883,48 
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 07 01 01 1 01 0 000 0   116 786,10 0,00 0,00 116 786,10 
Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях 07 01 01 1 01 4 206 0   116 323,00 0,00 0,00 116 323,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 206 0 610 116 323,00 0,00 0,00 116 323,00 
Субвенция по предоставлению 
предусмотренных пунктом 5 части 
1 статьи 9 Закона Республики 
Карелия от 20 декабря 2013 года № 
1755-ЗРК «Об образовании» мер 
социальной поддержки и 
социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, за 
исключением обучающихся 
(воспитываемых) в 
государственных образовательных 
организациях Республики Карелия 07 01 01 1 01 4 210 0   463,10 0,00 0,00 463,10 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 210 0 610 463,10 0,00 0,00 463,10 
Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0   66 349,42 66 349,42 0,00 0,00 



 36
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 01 01 1 02 2 000 0   66 349,42 66 349,42 0,00 0,00 
Расходы учреждений дошкольного 
образования 07 01 01 1 02 2 101 0   66 349,42 66 349,42 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 66 349,42 66 349,42     
Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного 
образования 07 01 01 1 03 0 000 0   97,38 0,00 0,00 97,38 
Межбюджетные трансферты на 
стимулирование развития 
карельского, вепсского и финского 
языков, организации системы 
обучения этим языкам в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 07 01 01 1 03 4 401 0   97,38 0,00 0,00 97,38 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 03 4 401 0 610 97,38 0,00 0,00 97,38 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 07 01 00 0 00 8 000 0   540,00 540,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт 
муниципального имущества, в 
рамках внепрограммных 
направлений 07 01 00 0 00 8 321 0   540,00 540,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 07 01 00 0 00 8 321 0 240 190,00 190,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 00 0 00 8 321 0 610 350,00 350,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     268 812,80 109 584,38 96,90 159 131,52 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 07 02 01 0 00 0 000 0   241 488,56 82 260,14 96,90 159 131,52 
Подпрограмма «Развитие общего 
образования на территории 
Костомукшского городского 
округа на 2014-2020 годы» 07 02 01 2 00 0 000 0   200 824,98 42 761,46 0,00 158 063,52 
Реализация образовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 07 02 01 2 01 0 000 0   199 014,16 41 298,26 0,00 157 715,90 
Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 01 2 01 4 205 0   157 427,00 0,00 0,00 157 427,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 205 0 610 157 427,00     157 427,00 



 37
Субвенция по предоставлению 
предусмотренных пунктом 5 части 
1 статьи 9 Закона Республики 
Карелия от 20 декабря 2013 года № 
1755-ЗРК «Об образовании» мер 
социальной поддержки и 
социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, за 
исключением обучающихся 
(воспитываемых) в 
государственных образовательных 
организациях Республики Карелия 07 02 01 2 01 4 210 0   288,90 0,00 0,00 288,90 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 210 0 610 288,90 0,00 0,00 288,90 
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 02 01 2 01 2 000 0   41 298,26 41 298,26 0,00 0,00 
Расходы учреждений общего 
образования 07 02 01 2 01 2 102 0   41 298,26 41 298,26 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 41 298,26 41 298,26 0,00 0,00 
Развитие кадрового потенциала 
системы общего образования 07 02 01 2 02 0 000 0   347,62 0,00 0,00 347,62 
Субвенция по выплате 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 07 02 01 2 02 4 204 0   67,00 0,00 0,00 67,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 07 02 01 2 02 4 204 0 240 0,67 0,00 0,00 0,67 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 02 4 204 0 610 66,33 0,00 0,00 66,33 
Межбюджетные трансферты на 
стимулирование развития 
карельского, вепсского и финского 
языков, организации системы 
обучения этим языкам в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 07 02 01 2 02 4 401 0   280,62 0,00 0,00 280,62 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 02 4 401 0 610 280,62 0,00 0,00 280,62 
Организация питания 
обучающихся 07 02 01 2 03 0 000 0   1 463,20 1 463,20 0,00 0,00 
Организация адресной социальной 
помощи малоимущим семьям, 
имеющим детей, в рамках 
реализации мероприятия п.7 
ведомственной целевой программы 
оказания гражданам 
государственной социальной 
помощи "Адресная социальная 
помощь" (Софинансирование МБ) 07 02 01 2 03 S 065 0   1 218,40 1 218,40 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 03 S 065 0 610 1 218,40 1 218,40 0,00 0,00 
Субсидия на обеспечение молоком 
(заменяющими его продуктами) 
обучающихся на ступени 
начального общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 01 2 03 S 310 0   244,80 244,80 0,00 0,00 



 38
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 03 S 310 0 610 244,80 244,80     
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 07 02 01 3 00 0 000 0   39 482,08 39 482,08 0,00 0,00 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих  программ 07 02 01 3 01 0 000 0   39 482,08 39 482,08 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 02 01 3 01 2 000 0   39 482,08 39 482,08 0,00 0,00 
Расходы учреждений 
дополнительного образования 07 02 01 3 01 2 103 0   39 482,08 39 482,08 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 3 01 2 103 0 610 39 482,08 39 482,08 0,00 0,00 
Подпрограмма "Охрана семьи и 
детства" 07 02 01 6 00 0 000 0   1 181,50 16,60 96,90 1 068,00 
Содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в МКОУ 
"Детский дом" г.Костомукша 07 02 01 6 01 0 000 0   113,50 16,60 96,90 0,00 
Расходы прочих учреждений 07 02 01 6 01 2 106 0   113,50 16,60 96,90 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 07 02 01 6 01 2 106 0 240 96,90 0,00 96,90 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 02 01 6 01 2 106 0 850 16,60 16,60   0,00 
Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, детям 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а 
также гражданам , желающим 
взять детей на восстановление в 
семью 07 02 01 6 02 0 000 0   1 068,00 0,00 0,00 1 068,00 
Субвенция на осуществление 
полномочий, предусмотренных 
ЗРК от 28.11.2005 года № 921-ЗРК 
по социальной поддержке детей–
сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из 
числа детей–сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, за исключением детей, 
обучающихся в государственных 
образовательных организациях 
Республики Карелия, федеральных 
государственных образовательных 
организациях и (или) находящихся 
в государственных организациях 
социального обслуживания 
Республики Карелия, за 
исключением части 6 статьи 3 
указанного Закона 07 02 01 6 02 4 207 0   1 068,00 0,00 0,00 1 068,00 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 01 6 02 4 207 0 110 1 068,00     1 068,00 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 года"» 07 02 02 0 00 0 000 0   26 466,34 26 466,34 0,00 0,00 
Подпрограмма «Качественное 
совершенствование 
дополнительного образования в 
МБОУ ДОД «ДХШ им Л. 
Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ 
им. Г. А. Вавилова». 07 02 02 4 00 0 000 0   26 466,34 26 466,34 0,00 0,00 



 39
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 07 02 02 4 01 0 000 0   26 466,34 26 466,34     
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 02 02 4 01 2 000 0   26 466,34 26 466,34     
Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 02 02 4 01 2 103 0   26 466,34 26 466,34 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02 4 01 2 103 0 610 26 466,34 26 466,34 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 07 02 00 0 00 8 000 0   518,90 518,90 0,00 0,00 
Капитальный ремонт 
муниципального имущества, в 
рамках внепрограммных 
направлений 07 02 00 0 00 8 321 0   518,90 518,90 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 07 02 00 0 00 8 321 0 240 518,90 518,90 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 07 02 00 0 00 7 000 0   339,00 339,00 0,00 0,00 
Устройство ограждений  
муниципальных учреждений 07 02 00 0 00 7 502 0   0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 07 02 00 0 00 7 502 0 410 0,00   0,00 0,00 
Проектирование объекта 
«Реконструкция стадиона МБОУ 
«Гимназия» 07 02 00 0 00 7 607 0   339,00 339,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 07 02 00 0 00 7 607 0 410 339,00 339,00 0,00 0,00 
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05     100,00 100,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 07 05 01 0 00 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 07 05 01 5 00 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 07 05 01 5 01 0 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 05 01 5 01 2 000 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 05 01 5 01 2 103 0   100,00 100,00 0,00 0,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,00 100,00     
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     2 510,70 1 466,70 0,00 1 044,00 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 07 07 01 0 00 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Подпрограмма «Организация 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей в 
каникулярное время» 07 07 01 4 00 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Оказание поддержки семьям и 
детям 07 07 01 4 01 0 000 0   2 344,00 1 300,00 0,00 1 044,00 
Организация отдыха детей в 
каникулярное время 07 07 01 4 01 S 301 0   1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 S 301 0 610 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 



 40
Субсидия на организацию 
отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 01 4 01 4 301 0   1 044,00 0,00 0,00 1 044,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 4 301 0 610 1 044,00 0,00 0,00 1 044,00 
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 07 07 04 0 00 0 000 0   166,70 166,70 0,00 0,00 
Подпрограмма «Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Костомукшского городского 
округа» 07 07 04 2 00 0 000 0   166,70 166,70 0,00 0,00 
Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 07 07 04 2 01 0 000 0   166,70 166,70 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 07 07 04 2 01 8 000 0   166,70 166,70 0,00 0,00 
Проведение оздоровительных и 
других мероприятия для детей и 
молодежи 07 07 04 2 01 8 312 0   166,70 166,70 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 166,70 166,70 0,00 0,00 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     19 228,88 19 228,88 0,00 0,00 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 07 09 01 0 00 0 000 0   19 228,88 19 228,88 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 07 09 01 5 00 0 000 0   19 228,88 19 228,88 0,00 0,00 
Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 07 09 01 5 01 0 000 0   11 061,55 11 061,55 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 09 01 5 01 2 000 0   11 061,55 11 061,55 0,00 0,00 
Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 09 01 5 01 2 103 0   11 061,55 11 061,55 0,00 0,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 11 061,55 11 061,55 0,00 0,00 
Ведение бухгалтерского и 
налогового учета и отчетности 
учреждений образования 07 09 01 5 02 0 000 0   8 167,33 8 167,33 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 07 09 01 5 02 2 000 0   8 167,33 8 167,33 0,00 0,00 
Расходы прочих учреждений  07 09 01 5 02 2 106 0   8 167,33 8 167,33 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 110 7 702,90 7 702,90 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 07 09 01 5 02 2 106 0 240 461,13 461,13 0,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 09 01 5 02 2 106 0 850 3,30 3,30 0,00 0,00 
Культура 
,кинематография  08       99 465,84 74 704,94 0,00 24 760,90 



 41
Культура  08 01     88 798,84 64 037,94 0,00 24 760,90 
Иные межбюджетные 
трансферты на подготовку и 
проведение Дня  РК в 2016 году 08 01 00 0 00 4 406 0   12 260,90 0,00 0,00 12 260,90 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 08 01 00 0 00 4 406 0 240 4 779,90 0,00 0,00 4 779,90 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 00 0 00 4 406 0 610 7 481,00 0,00 0,00 7 481,00 
Проектные работы в рамках 
капитального строительства 08 01 00 000 7 600 0   763,60 763,60 0,00 0,00 
Проектирование объекта «Центр 
культурного развития в 
г.Костомукша» в рамках 
внепрограммных направлений 
деятельности 08 01 00 000 7 606 0   763,60 763,60 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 08 01 00 000 7 606 0 410 763,60 763,60     
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 года"» 08 01 02 0 00 0 000 0   25 774,34 25 774,34 0,00 0,00 
Подпрограмма «Удовлетворение 
и формирование культурных 
потребностей населения КГО. 
Формирование привлекательного 
туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»  08 01 02 1 00 0 000 0   12 841,49 12 841,49 0,00 0,00 
Показ и создание спектаклей, 
концертов и развитие музейного 
дела 08 01 02 1 01 0 000 0   12 841,49 12 841,49 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 08 01 02 1 01 2 000 0   12 841,49 12 841,49 0,00 0,00 
Расходы учреждений культуры и 
кинематографии  08 01 02 1 01 2 104 0   12 841,49 12 841,49 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 12 841,49 12 841,49 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Создание 
условий для развития 
информационного поля, 
способствующего повышению 
качества культурной среды 
Костомукшского городского 
округа»  08 01 02 2 00 0 000 0   12 932,85 12 932,85 0,00 0,00 
Развитие библиотечного и 
архивного дела и обеспечение 
доступа к информации 08 01 02 2 01 0 000 0   12 932,85 12 932,85 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 08 01 02 2 01 2 000 0   12 932,85 12 932,85 0,00 0,00 
Расходы учреждений культуры и 
кинематографии  08 01 02 2 01 2 104 0   12 932,85 12 932,85 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 12 932,85 12 932,85 0,00 0,00 
Мероприятия по 
софинансированию 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (Субсидия на 
строительство Центра 
культурного развития в 
г.Костомукша) 08 01 07 0 05 0 000 0   50 000,00 37 500,00 0,00 12 500,00 

Мероприятия по 
софинансированию капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 08 01 07 0 05 S 112 0   25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 



 42
(Субсидия на строительство 
Центра культурного развития в 
г.Костомукша) (Средства МБ) 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 07 0 05 S 112 0 610 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 
Мероприятия по 
софинансированию капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 
(Субсидия на строительство 
Центра культурного развития в 
г.Костомукша) (Средства РК) 08 01 07 0 05 S 112 0   25 000,00 12 500,00 0,00 12 500,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 

07 0 05 R 112 
0 610 25 000,00 12 500,00 0,00 12 500,00 

Кинематография 08 02     7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 года"» 08 02 02 0 00 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Подпрограмма «Организация 
массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа 
концертными и досуговыми 
мероприятиями и «Кинопоказ»  08 02 02 3 00 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Показ и создание спектаклей, 
концертов и развитие кинопоказа 08 02 02 3 01 0 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 08 02 02 3 01 2 000 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Расходы учреждений культуры и 
кинематографии  08 02  02 3 01 2 104 0   7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02  02 3 01 2 104 0 610 7 218,90 7 218,90 0,00 0,00 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  08 04     3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 года"» 08 04 02 0 00 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Подпрограмма «Бухгалтерский 
учет и анализ операций, 
связанных с финансово-
хозяйственной деятельностью 
обслуживаемых учреждений 
культуры муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» 08 04 02 6 00 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Ведение бухгалтерского и 
налогового учета и отчетности 
учреждений культуры 08 04 02 6 01 0 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений 08 04 02 6 01 2 000 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Расходы прочих учреждений  08 04 02 6 01 2 106 0   3 448,10 3 448,10 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 04 02 6 01 2 106 0 110 2 943,70 2 943,70 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 08 04 02 6 01 2 106 0 240 500,67 500,67 0,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 08 04 02 6 01 2 106 0 850 3,73 3,73 0,00 0,00 

Здравоохранение 09       169,20 169,20 0,00 0,00 
Другие вопросы в области 09 09     169,20 169,20 0,00 0,00 



 43
здравоохранения 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 09 09 03 0 00 0 000 0   169,20 169,20 0,00 0,00 
Подпрограмма «Костомукша- 
город здоровья» 09 09 03 3 00 0 000 0   169,20 169,20 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 09 09 03 3 00 8 000 0   40,80 40,80 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
здравоохранения 09 09 03 3 00 8 313 0   40,80 40,80 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 40,80 40,80 0,00 0,00 
Предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 09 09 03 3 01 0 000 0   128,40 128,40 0,00 0,00 
Публичные обязательства 09 09 03 3 01 6 000 0   128,40 128,40 0,00 0,00 
Компенсация расходов отдельным 
категориям граждан 
Костомукшского городского округа 
по проезду на консультации и 
лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по 
направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ» 09 09 03 3 01 6 404 0   128,40 128,40 0,00 0,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 09 09 03 3 01 6 404 0 310 128,40 128,40 0,00 0,00 

Социальная политика 10       67 760,00 3 482,00 0,00 64 278,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     1 913,10 1 913,10 0,00 0,00 
Публичные обязательства 10 01 00 0 00 6 000 0   1 913,10 1 913,10 0,00 0,00 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0   1 913,10 1 913,10 0,00 0,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 00 0 00 6 405 0 310 1 913,10 1 913,10 0,00 0,00 
Социальное обслуживание 
населения 10 02     29 565,00 0,00 0,00 29 565,00 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 10 02 03 0 00 0 0000   29 565,00 0,00 0,00 29 565,00 
Социальная реабилитация 
детей-инвалидов "Социальная 
помощь семье и детям "Планета 
2Семья" и "Социальное 
обслуживание населения" 10 02 03 1 00 0 0000   29 565,00 0,00 0,00 29 565,00 
Предоставление социальных 
услуг 10 02 03 1 01 0 0000   29 562,00 0,00 0,00 29 562,00 
Субвенция по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации и 
законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в 
социальном обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального обслуживания 
Республики Карелия 10 02 03 1 01 4 208 0   29 562,00 0,00 0,00 29 562,00 



 44
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 10 02 03 1 01 4 208 0 120 346,20     346,20 
Субсидии бюджетным 
учреждениям  10 02 03 1 01 4 208 0 610 29 215,80     29 215,80 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 10 02 03 1 02 0 000 0   3,00 0,00 0,00 3,00 
Субвенция по предоставлению 
социальной поддержки 
работающим и проживающим 
за пределами городов 
социальным работникам и 
педагогическим работникам 
муниципальных организаций 
социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов (в том числе детей-
инвалидов), граждан, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в том 
числе детей, включая детей-
сирот, безнадзорных детей, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, 
находящихся в иной трудной 
жизненной ситуации 10 02 03 1 02 4 211 0   3,00 0,00 0,00 3,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям  10 02 03 1 02 4 211 0 610 3,00     3,00 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     3 625,90 1 568,90 0,00 2 057,00 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

10 03 01.0.00.0000
0   

2 876,60 819,60 0,00 2 057,00 
Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 10 03 01.2.00.0000

0   2 876,60 819,60 0,00 2 057,00 
Реализация образовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 

10 03 01.2.01.0000
0   

19,00 0,00 0,00 19,00 
Субвенция по предоставлению 
предусмотренных пунктом 5 
части 1 статьи 9 Закона 
Республики Карелия от 20 
декабря 2013 года № 1755-ЗРК 
«Об образовании» мер 
социальной поддержки и 
социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, за 
исключением обучающихся 
(воспитываемых) в 
государственных 
образовательных организациях 
Республики Карелия 

10 03 01.2.01.4210
0   

19,00 0,00 0,00 19,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01.2.01.4210
0 310 

19,00 0,00 0,00 19,00 



 45
Организация питания 
обучающихся 10 03 01.2.03.0000

0   2 857,60 819,60 0,00 2 038,00 
Организация адресной 
социальной помощи 
малоимущим семьям, 
имеющим детей, в рамках 
реализации мероприятия п.7 
ведомственной целевой 
программы оказания 
гражданам государственной 
социальной помощи "Адресная 
социальная помощь" 

10 03 01.2.03.7065
0   

2 038,00 0,00 0,00 2 038,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям  10 03 01.2.03.7065

0 610 
2 038,00 0,00 0,00 2 038,00 

Организация адресной 
социальной помощи 
малоимущим семьям, 
имеющим детей, в рамках 
реализации мероприятия п.7 
ведомственной целевой 
программы оказания 
гражданам государственной 
социальной помощи "Адресная 
социальная помощь" 
(Софинансирование МБ) 

10 03 01.2.03.S065
0   

819,60 819,60 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям  10 03 01.2.03.S065

0 610 
819,60 819,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 10 03 03 0 00 0 000 0   749,30 749,30 0,00 0,00 
Подпрограмма «Социальная 
защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0   749,30 749,30 0,00 0,00 
Предоставление социальных услуг 10 03 03 2 01 0 000 0   240,00 240,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 10 03 03 2 01 8 000 0   40,00 40,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0   40,00 40,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 40,00 40,00 0,00 0,00 
Возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг 
по погребению 10 03 03 2 01 8 324 0   200,00 200,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,00 200,00 0,00 0,00 
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 10 03 03 2 02 0 000 0   509,30 509,30 0,00 0,00 
Публичные обязательства 10 03 03 2 02 6 000 0   509,30 509,30 0,00 0,00 
Адресная материальная помощь по 
оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны 10 03 03 2 02 6 401 0   209,30 209,30 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 10 03 03 2 02 6 401 0 240 41,00 41,00 0,00 0,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 401 0 310 168,30 168,30 0,00 0,00 
Предоставление материальной 
помощи гражданам попавшим в 
трудную жизненную ситуацию 10 03 03 2 02 6 402 0   300,00 300,00 0,00 0,00 
Публичные нормативные 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,00 300,00 0,00 0,00 



 46
социальные выплаты гражданам 

Охрана семьи и детства 10 04     32 656,00 0,00 0,00 32 656,00 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 10 04 01 0 00 0 000 0   32 656,00 0,00 0,00 32 656,00 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 10 04 01 1 00 0 000 0   13 744,00 0,00 0,00 13 744,00 
Реализация  основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 10 04 01 1 01 0 000 0   13 744,00 0,00 0,00 13 744,00 
Субвенция по выплате 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, за 
исключением государственных 
образовательных организаций 
Республики Карелия 10 04 01 1 01 4 203 0   13 744,00 0,00 0,00 13 744,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 01 1 01 4 203 0 310 13 579,10 0,00 0,00 13 579,10 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 10 04 01 1 01 4 203 0 240 164,90 0,00 0,00 164,90 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования» 10 04 01 2 00 0 000 0   2 479,00 0,00 0,00 2 479,00 
Организация питания 
обучающихся 10 04 01 2 03 0 000 0   2 479,00 0,00 0,00 2 479,00 
Субсидия на обеспечение молоком 
(заменяющими его продуктами) 
обучающихся на ступени 
начального общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 10 04 01 2 03 4 310 0   2 479,00 0,00 0,00 2 479,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 04 01 2 03 4 310 0 610 2 479,00 0,00 0,00 2 479,00 
Подпрограмма "Охрана семьи и 
детства" 10 04 01 6 00 0 000 0   16 433,00 0,00 0,00 16 433,00 
Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, 
детям оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а 
также гражданам , желающим 
взять детей на восстановление в 
семью 10 04 01 6 02 0 000 0   15 410,00 0,00 0,00 15 410,00 
Субвенция на осуществление 
полномочий, предусмотренных 
ЗРК от 28.11.2005 года № 921-ЗРК 
по социальной поддержке детей–
сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из 
числа детей–сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, за исключением детей, 
обучающихся в государственных 
образовательных организациях 
Республики Карелия, федеральных 
государственных образовательных 
организациях и (или) находящихся 10 04 01 6 02 4 207 0   13 615,00 0,00 0,00 13 615,00 



 47
в государственных организациях 
социального обслуживания 
Республики Карелия, за 
исключением части 6 статьи 3 
указанного Закона 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 01 6 02 4 207 0 310 8 840,00 0,00 0,00 8 840,00 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 01 6 02 4 207 0 320 4 620,00 0,00 0,00 4 620,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 10 04 01 6 02 4 207 0 240 155,00 0,00 0,00 155,00 
Субвенция по обеспечению 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (ФБ) 10 04 01 6 02 5 082 0   897,50 0,00 0,00 897,50 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 01 6 02 5 082 0 240 897,50 0,00 0,00 897,50 
Субвенция по обеспечению 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (РБ) 10 04 

01 6 02 R 082 
0   897,50 0,00 0,00 897,50 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

01 6 02 R 082 
0 240 897,50 0,00 0,00 897,50 

Организация деятельности в 
области опеки и попечительства 10 04 01 6 03 0 000 0   1 023,00 0,00 0,00 1 023,00 
Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
организации и осуществлению 
деятельности органов опеки и  
попечительства  10 04 01 6 03 4 209 0   1 023,00 0,00 0,00 1 023,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 10 04 01 6 03 4 209 0 120 946,92 0,00 0,00 946,92 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 10 04 01 6 03 4 209 0 240 76,08 0,00 0,00 76,08 
Физическая культура и 
спорт 11 00     45 819,86 26 595,00 0,00 19 224,86 
Физическая культура и спорт 11 01     822,00 822,00 0,00 0,00 



 48
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 11 01 04 0 00 0 000 0   822,00 822,00 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском 
округе» 11 01 04 1 00 0 000 0   822,00 822,00 0,00 0,00 
Организация и проведение 
официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий  11 01 04 1 01 0 000 0   822,00 822,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 11 01 04 1 01 8 000 0   822,00 822,00 0,00 0,00 
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 11 01 04 1 01 8 314 0   822,00 822,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 822,00 822,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     44 997,86 25 773,00 0,00 19 224,86 
Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 000 0   25 773,00 25 773,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 11 02 00 0 00 7 500 0   25 773,00 25 773,00 0,00 0,00 
Строительство объекта 
«Футбольное поле с искусственным 
покрытием в г.Костомукша» 11 02 00 0 00 7 501 0   10 701,00 10 701,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 501 0 410 10 701,00 10 701,00     
Строительство объекта «ФОК 
г.Костомукша -лыжный комплекс 
"Костомукша" 1 этап 
строительства в рамках 
внепрограммных направлений 
деятельности 11 02 00 0 00 7 509 0   10 072,00 10 072,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 509 0 410 10 072,00 10 072,00 0,00 0,00 
Устройство асфальтобетонного 
покрытия лыжероллерной трассы в 
г.Костомукша 11 02 00 0 00 7 510 0   5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 510 0 410 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 
Субсидия на социально-
экономическое развитие 
территории 11 02 00 0 00 4 309 0   5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 4 309 0 410 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на подготовку и 
проведение Дня  РК в 2016 году 11 02 00 0 00 4 406 0   14 224,86 0,00 0,00 14 224,86 

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 4 406 0 410 14 224,86 0,00 0,00 14 224,86 
Средства массовой 
информации 12 00     627,00 627,00 0,00 0,00 
Телевидение и радиовещание 12 01     627,00 627,00 0,00 0,00 
Мероприятия, связанные с 
обеспечением вопросов местного 
значения 12 01 00 0 00 8 000 0   627,00 627,00 0,00 0,00 
Мероприятия в сфере массовой 
информации 12 01 00 0 00 8 315 0   627,00 627,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 12 01 00 0 00 8 315 0 610 627,00 627,00 0,00 0,00 



 49
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13 00     41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01     41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание 
муниципального долга 13 01 00 0 00 1 000 0   41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обслуживание муниципального 
долга в рамках внепрограммных 
расходов 13 01 00 0 00 1 207 0   41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Обслуживание муниципального 
долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 41 419,40 41 419,40 0,00 0,00 
Итого         899 227,75 487 648,5 839,9 410 739,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №7 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от  31 марта 2016 года № 584-СО 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации бюджетов  на реализацию муниципальных программ в 2016 году 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы Ц

ел
ев

ая
 

ст
ат

ь
я 

ра
сх

о
да

 
(г

ру
п

па
, 

по
дг

р
уп

па
)  

сумма на 
2016 год 



 50

Всего по программам            705 725,1   

Муниципальная программа " Развитие 
образования на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года» 01 0 00 0 000 0          524 341,9   
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования» 01 1 00 0 000 0         196 976,9   
Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 01 1 01 0 000 0       130 530,10   
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 1 01 4 203 0 310 13 579,10  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 1 01 4 203 0 240 164,90  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 4 206 0 610 116 323,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 4 210 0 610 463,10  

Присмотр и уход 01 1 02 0 000 0         66 349,42   
Расходы учреждений дошкольного образования 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01 1 02 2 101 0 610        66 349,42   
Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного образования 01 1 03 0 000 0   97,38 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 4 401 0 610               97,38   

Подпрограмма «Развитие общего образования на 
территории Костомукшского городского округа 
на 2014-2020 годы» 01 2 00 0 000 0         248 595,6   

Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования 01 2 01 0 000 0       241 448,16   

Расходы учреждений общего образования 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01 2 01 0 102 0 610          42 415,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 2 102 0 610        41 298,26   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 4 205 0 610 157 427,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 4 210 0 610 288,9 



 51

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01.2.01.42100 310 

              19,00   

Развитие кадрового потенциала системы общего 
образования 01 2 02 0 000 0   347,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 2 02 4 204 0 240 0,67 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 4 204 0 610 66,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 4 401 0 610 280,62 

Организация питания обучающихся 01 2 03 0 000 0           6 799,80   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S 065 0 610          1 218,40   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 4 310 0 610          2 479,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S 310 0 610             244,80   

Субсидии бюджетным учреждениям  01.2.03.70650 610          2 038,00   

Субсидии бюджетным учреждениям  01.2.03.S0650 610             819,60   

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 01 3 00 0 000 0         39 482,08   

Расходы учреждений дополнительного 
образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01 3 01 2 103 0 610        39 482,08   
Подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в каникулярное 
время» 01 4 00 0 000 0             2 344,0   

Оказание поддержки семьям и детям 01 4 01 0 000 0           2 344,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 S 301 0 610          1 300,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 4 301 0 610          1 044,00   
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 01 5 00 0 000 0           19 328,9   



 52

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения 
квалификации 01 5 01 0 000 0         11 161,55   

Расходы учреждений дополнительного 
образования (Субсидии автономным учреждениям) 01 5 01 2 103 0 620        11 161,55   
Ведение бухгалтерского и налогового учета и 
отчетности учреждений образования 01 5 02 0 000 0           8 167,33   
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 5 02 2 106 0 110          7 702,90   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 5 02 2 106 0 240 461,13 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 02 2 106 0 850 3,3 
Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 01 6 00 0 000 0   17614,50 
Содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся в МКОУ 
"Детский дом" г.Костомукша 01 6 01 0 000 0   113,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 6 01 2 106 0 240 96,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 6 01 2 106 0 850 16,6 

Оказание мер социальной поддержки детям-
сиротам, детям оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа указанной категории 
детей, а также гражданам , желающим взять 
детей на восстановление в семью 01 6 02 0 000 0         16 478,00   
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 6 02 4 207 0 110          1 068,00   
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 6 02 4 207 0 310          8 840,00   
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 01 6 02 4 207 0 320          4 620,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 6 02 4 207 0 240 155,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 6 02 5 082 0 240 897,50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 6 02 R 082 0 240 897,50 
Организация деятельности в области опеки и 
попечительства 01 6 03 0 000 0           1 023,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 6 03 4 209 0 120 946,92 



 53

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 01 6 03 4 209 0 240 76,08 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования "Костомукшский городской округ" 
до 2020 года"» 02 0 00 0 000 0            62 907,7   
Подпрограмма «Удовлетворение и формирование 
культурных потребностей населения КГО. 
Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное 
развитие»  02 1 00 0 000 0         12 841,49   
Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02 1 01 2 104 0 610        12 841,49   

Подпрограмма  «Создание условий для развития 
информационного поля, способствующего 
повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа»  02 2 00 0 000 0         12 932,85   

Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02 2 01 2 104 0 610        12 932,85   

Подпрограмма «Организация массового досуга и 
обеспечение жителей городского округа 
концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ»  02 3 00 0 000 0             7 218,9   
Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02 3 01 2 104 0 610            7 218,9   
Подпрограмма «Качественное 
совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. 
Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 02 4 00 0 000 0         26 466,34   

Расходы учреждений дополнительного 
образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 02 4 01 2 103 0 610        26 466,34   

Подпрограмма «Бухгалтерский учет и анализ 
операций, связанных с финансово-хозяйственной 
деятельностью обслуживаемых учреждений 
культуры муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 02 6 00 0 000 0             3 448,1   

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 02 6 01 2 106 0 110 2 943,7 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 02 6 01 2 106 0 240 500,67 
Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 02 6 01 2 106 0 850 3,73 



 54
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года» 03 0 00 0 000 0            60 173,9   
Социальная реабилитация детей-инвалидов 
"Социальная помощь семье и детям "Планета 
2Семья" и "Социальное обслуживание 
населения" 03 1 00 0 0000         29 565,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

03 1 01 4 208 0 120             346,20   

Субсидии бюджетным учреждениям  
03 1 01 4 208 0 610        29 215,80   

Субсидии бюджетным учреждениям  
03 1 02 4 211 0 610                 3,00   

Подпрограмма «Социальная защита населения» 03 2 00 0 000 0                749,3   
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 318 0 610 40,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 324 0 610 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 03 2 02 6 401 0 240 41,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам Великой Отечественной войны  
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам) 03 2 02 6 401 0 310 168,3 

Предоставление материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам) 03 2 02 6 402 0 310 300,0 
Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03 3 00 0 000 0           29 859,6   
Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 00 8 313 0 610 40,8 

Предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 03 3 01 0 000 0            29 690,4   

Компенсация расходов отдельным категориям 
граждан Костомукшского городского округа по 
проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению 
врачей  (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 03 3 01 6 404 0 310               128,4   



 55

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 04 0 00 0 000 0              1 047,5   
Подпрограмма  «Развитие физической культуры 
и спорта в Костомукшском городском округе» 04 1 00 0 000 0                822,0   

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры (Субсидии бюджетным учреждениям) 04 1 01 8 314 0 610               822,0   

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики 
Костомукшского городского округа» 04 2 00 0 000 0                166,7   

Проведение оздоровительных и других 
мероприятия для детей и молодежи (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 04 2 01 8 312 0 610               166,7   

Подпрограмма «Развитие туризма на 
территории  Костомукшского городского округа 
на  2015-2020 гг.» 04 3 00 0 000 0                   58,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 04 3 00 8 319 0 240                 58,8   

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание дорожной сети муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года» 05 0 00 0 000 0            24 820,4   
Строительство, ремонт, содержание 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах Костомукшского городского 
округа (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 05 0 00 8 304 0 240 3 227,00 

Строительство, ремонт, содержание 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах Костомукшского городского 
округа (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам) 05 0 00 8 304 0 810 21 593,40 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 06 0 00 0 000 0            32 333,7   

Подпрограмма «Развитие, содержание и 
благоустройство территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 06 1 00 0 000 0         29 225,50   



 56

Обеспечение проведения противоэпизоотических 
мероприятий 06 1 01 0 000 0              589,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 06 1 01 4 218 0 240            589,00   

Благоустройство территории Костомукшского 
городского округа 06 1 02 0 000 0         28 636,50   

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 06 1 02 8 308 0 240          4 501,50   

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам) 06 1 02 8 308 0 810            6 656,1   

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 06 1 02 8 309 0 240            1 728,4   

Озеленение территории муниципального 
образования(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 06 1 02 8 310 0 240            2 493,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 06 1 02 8 311 0 810          13 257,5   

Подпрограмма «Обеспечение населения 
муниципального образования  качественными 
жилищно-коммунальными услугами» 06 4 00 0 000 0             3 108,2   

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 06 4 00 8 306 0 240            3 012,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 06 4 00 8 306 0 810                 96,2   



 57
Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Костомукшского городского округа до 2020 
года" 08 0 00 0 000 0                 100,0   

Мероприятия, направленные на развитие малого и 
среднего предпринимательства (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам) 08 0 00 8 320 0 810               100,0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        Приложение №8 
                                                                          к решению Совета 

                                                                                                       Костомукшского городского округа 
                                                                                                от 31 марта 2016 года №584-СО 



 58
 
 

Титульный список 
на финансирование капитальных вложений-  

капитального строительства муниципального 
образования "Костомукшский городской округ" 

на 2016 год 
тыс.руб. 

 
 

Раздел Наименование раздела Сумма 

04 Дорожное хозяйство     3058 
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 283,1 
07 Образование 339,0 
08 Культура и кинематография 50 763,6 
11 Физическая культура и спорт 39 997,9 

  ИТОГО : 93 383,6 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 9 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от 31 марта  2016 года №584-СО  



 59

          Перечень 
расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды" 

                       на 2016 год 
тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 Резервный фонд администрации 50 
  ИТОГО 50 

          Перечень 
расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" 

                               на 2016 год 

тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 

Расходы учреждений, созданных для оказания 
муниципальных услуг, выполнения работ и 
исполнения муниципальных функций в целях 
обеспечения реализации предусмотренных 
законодательством РФ полномочий органов 
местного самоуправления. 

29 392,59  

2 Реализация полномочий по управлению 
 муниципальной собственностью 3 290,76  

3 Проведение городских мероприятий 503,90  
4 Представительские расходы 160,20  
5 Судебные издержки 168,50  

6 Взносы в ассоциацию муниципальных 
образований РК 118,60  

7 Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 
карт, информационных брошюр 94,00  

8 Расходы, связанные с  деятельностью 
многофункционального центра  955,20  

9 
Пошлина за регистрацию и выдачу 
свидетельства  товарного знака Бренд города 
«Дальше Лучше»  16,20  

10 
Субвенция для осуществления полномочий по 
подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 282,0  

  ИТОГО 34 981,95  
 

Приложение № 10 
                                       к решению Совета                                                                                                      



 60
Костомукшского городского округа 

                                                                                                от 31 марта 2016 года №584-СО 
Программа муниципальных заимствований 

муниципального образования  "Костомукшский городской округ" 
на 2016 год  

 
Тыс.руб. 

 
 
 

 
                                 

№ 
п/п 

Виды муниципальных заимствований Сумма 
2016 год 

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов                   
бюджетной системы Российской Федерации 

-23 998,0 

  привлечение средств 35 000,0 
  погашение средств 58 998,0 

2. Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации              
от кредитных организаций 36 000,0 

  привлечение средств 286 000,0 
  погашение средств 250 000,0 
3. Итого государственные внутренние заимствования 12 002,0 
  привлечение средств 321 000,0 
  погашение средств 308 998,0 

 



 61

 
 

  
Приложение №11 к решению Совета Костомукшского 

городского округа от 31 марта 2016 г. №584-СО 

Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования "Костомукшский городской округ"  

в 2016 году 

           
тыс. руб. 

№ 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

Код бюджетной классификации 

Сумма 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

В
ид

 

1 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 000 36 000,0 

1.1. 
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 700 286 000,0 

  

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 710 286 000,0 

1.2 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 800 250 000,0 

  

Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 810 250 000,0 

2. 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 000 -23 998,0 

2.1. 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 700 35 000,0 

  

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 444 01 03 01 00 04 0000 710 35 000,0 

2.2. 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 444 01 03 01 00 00 0000 800 58 998,0 

  

Погашение бюджетами городских округов бюджетных  
кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 444 01 03 01 00 04 0000 810 58 998,0 

3. 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 444 01 05 00 00 00 0000 000 45 333,85 

3.1 Увеличение  остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 500 1 162 891,90 
  Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 500 1 162 891,90 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 510 1 162 891,90 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 510 1 162 891,90 

3.2 Уменьшение остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 600 1 208 225,75 
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 600 1 208 225,75 

  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 610 1 208 225,75 

  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 610 1 208 225,75 

  
Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита                 57 335,85 



 62
Приложение № 12 

к решению  Совета Костомукшского городского  округа 
от  31 марта  2016 года №584-СО        

Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия на 2016 год 

тыс.руб. 

  Наименование 2016 год 

  Субвенции 337 300,4 

1 

 на финансовое обеспечение  государственных гарантий на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных образовательных 
учреждениях 157 427,0 

2 
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 116 323,0 

3 
 на обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 
инвалидов в соответствии с законом РК "Об образовании" 771,0 

4 

 на обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилой площади с 
отоплением и освещением педагогическим  работникам муниципальных 
образовательных учреждений, работающим и проживающим за пределами 
городов 67,0 

5 
на финансовое обеспечение полномочий по образованию деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 533,0 

6 
на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 14 683,0 

7  на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству  1 023,0 

8 
 на финансовое обеспечение социального обслуживания граждан, 
признанных нуждающимися в социальном обслуживании 29 562,0 

9 

 на обеспечение жилой площадью по договорам социального найма детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и не имеющих 
закрепленного за ними жилья 1 795,0 

10 

на обеспечение социальной поддержки  социальных работников 
муниципальных учреждений, работающих и проживающих за пределами 
городов 3,0 

11 
на осуществление полномочий по регулированию цен(тарифов) на отдельные 
виды продукции, товаров и услуг 37,0 

12 

на финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в муниципальном 
образовательном учреждении  13 744,0 

13 
на осуществление госполномочий по обеспечению деятельности 
административных комиссий и уполномоченных составлять протоколы 442,0 

14 

на осуществление государственных полномочий РК по организации 
проведения на территории РК некоторых мероприятий по защите населения 
от болезней, общих для человека и животных 589,0 



 63

15 

для финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным 
органам муниципальных образований государственных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 19,4 

16 

для осуществления полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 282,0 

  Субсидии 23 061,0 

1 на реализацию программы "Адресная социальная помощь" 2 038,0 

2 
на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на 
ступени начального общего образования  2 479,0 

3 на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 044,0 

4 на социально-экономическое развитие территорий 5 000,0 

5 
на мероприятия по софинансированию, капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  12 500,0 

  Иные межбюджетные трансферты 50 378,0 
1 на подготовку к проведению Дня Республики Карелия 50 000,0 

2 

на стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, 
организации системы обучения этим языкам в муниципальных 
образовательных учреждениях 378,0 

  ВСЕГО 410 739,4 
 
 
 
 
 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
                          СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II созыва 
 

LIX заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «31» марта 2016 г. №585-СО 
г. Костомукша 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Костомукшского городского округа от 
02.06.2011г. № 672 – СО «Об утверждении  
схемы  избирательных округов по выборам 
депутатов Совета  Костомукшского городского 
округа» (в редакции решения Совета 
Костомукшского городского округа от 17 ноября 
2011 г. № 739-СО, от 29 мая 2014 г. № 355-СО, 
от 24 декабря 2015 г. № 542-СО) 
   
           
          На основании части 1 статьи 9 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 
683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», статьи 26 Устава 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского 
городского округа  

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить в новой редакции приложение № 1 к решению Совета Костомукшского 

городского округа от 02.06.2011 г. № 672-СО «Об утверждении схемы избирательных 
округов по выборам депутатов Совета Костомукшского городского округа» (в 
редакции решения Совета Костомукшского городского округа от 17 ноября 2011 г. № 
739-СО, от 29 мая 2014 г. № 355-СО, от 24 декабря 2015 г. № 542-СО) в части состава 
избирательных округов.  

2. Применить схему избирательных округов в новой редакции для проведения выборов 
депутатов Совета Костомукшского городского округа следующего (III) созыва (2016-
2021 гг.) 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
      
Глава 
Костомукшского городского округа                                                                 А. В.  
Бендикова 
_____________________________________________________________________________  
Рассылка: дело, ТИК, УД,  Прокуратура, Регистр – всего 5 экз. 
Исп.: Лидич О.А. 
 



2 
 

 
Приложение №1 

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 31 марта 2016 года №585-СО 

 
Избирательные округа по выборам 

депутатов Совета Костомукшского городского округа 
 

№ округа Адрес жилого дома, входящего в округ Численность (человек) 

1 

ул. Ауринко; ул. Брусничная; ул.Возрождения; 
ул.Зеленая; ул.Моховая; ул.Светлая; 
ул.Снежная; ул.Лесная; ул.Строителей: 
ул.Строительная; ул.Хвойная;  
ул. Лувозерская. 

 
 

1320 

2 

д. Вокнаволок; д.Суднозеро; д. Ладвозеро; д. 
Толлорека; д. Поньгагуба, ул.Пожарного 
Семенова;   улица Березовая; переулок 
Рябиновый; ул. Сосновая;  
ул.Горняков, дома № 11, 13, 15, 17, 19; 
ул.Звездная; 1-ый финский переулок; 2-ой 
финский переулок; СОТ; СНТ; Кордон 
Николампи; КПП Люття; СВПЧ-6. 

1359 

3 
ул. Карельская, дома № 1, 2, 3, 5, 7, 7а; 
ул.Советская, дома № 2, 4, 6, 8, 20; 
ул.Горняков, дом № 7, 9 

1339 
 

4 

ул.Горняков, дома № 1, 3, 5; 
ул.Карельская, дом № 4;  
ул.Первооткрывателей, дома № 2, 4, 6; 
ул.Мира, дома № 4, 6, 8. 

1355 

5 
ул. Мира, дома № 13Б, 15, 17, 19;  
ул.Пионерская, дома № 2 ,4, 6, 8;  
ул.Советская, дома № 9, 11.   

1240 

6 
ул. Мира, дома № 5, 7, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22; ул.Пионерская, дом № 1; 
ул.Героев, дом № 4. 

1341 

7 

ул. Антикайнена, дома № 19, 27; 
шоссе Горняков; Таежный переулок; 
Шведский переулок; Вербный переулок; ул. 
Надежды, дома №4,6, 8,8а,9, 10, 10А, 11, 12, 
13, 14, 14А, 15, 16, 17, 18,19, 20,21,22,23, 24, 
25, 26, 27, 28; 
ул. Северная, дом № 1,3,5,4, 7, 9; ул. Дружбы. 

1506 

8 
ул. Антикайнена, дома № 29, 31; 
ул.Горняков, дома № 4, 6, 8;  
ул. Ленина, дом № 15. 

1343 

9 
ул. Антикайнена, дома № 5, 7,11,25 
ул.Ленина, дома № 5, 11, 13, 17; 
ул. Северная, дома № 11,15,13. 

1476 

10 
ул.Ленина, дома № 1, 3; 
ул.Горняков, дома № 2А, 2Б, 2В, 2Г; 
п. Заречный. 

1317 



3 
 

11 

ул.Героев, дома № 2, 3, 9, 11; 
ул. Интернациональная, дома № 4, 6;  
ул.Октябрьская, дом № 2; Приграничное 
шоссе. 

1487 

12 
ул. Интернациональная, дома № 1, 2, 3, 5, 7, 9; 
ул. Первомайская, дома № 4, 8, 10; 
ул. Героев, дом № 1.  

1456 

13 
ул.Ленина, дома № 2, 6, 8, 9, 10, 12;  
ул.Первомайская, дома № 2, 6;  
ул.Калевала, дома № 2, 6. 

1243 

14 ул. Ленина, дома №14, 14а, 21, 22, 24;  
ул.Калевала, дома № 1, 3, 31, 33. 1282 

15 

ул. Ленина, дома № 16, 20, 26, 28, 30, 32,33, 
34, 35, 35а, 39а, 40, 41; ул. Солнечная, ул. 
Радужная; ул. Северная д. № 27, 37; 
ул. Ленинградская; ул. Беломорская; ул. 
Ольховый переулок. 

1436 

16 ул. Калевала, дома № 4, 5, 10, 11, 15,17, 19, 21, 
23, 25, 27. 1412 

17 

ул. Интернациональная, дома № 11, 13; 
ул. Парковая, дома № 1, 3, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 26;  
ул. Калевала, дома № 12,24,26, 30, 32, 34, 36, 
38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 72, 80. 
ул. Первомайская, дома № 12, 14. 

1439 

18 ул.Октябрьская, дома № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12; 
ул.Интернациональная, дома № 8, 10, 12. 1309 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  II созыва    

 
LIX заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                     

От «31» марта 2016 года № 586 - СО 
г. Костомукша 
 
Об отмене решения от 28 октября 2003 года                    
№ 198-ГС «О переводе помещения, 
выделенного под творческую мастерскую 
художнику В. Добрынину, из жилого фонда 
в нежилой» 

 

 
Руководствуясь статьёй 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет Костомукшского 

городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Отменить решение Костомукшского городского Совета депутатов от 28.10.2003 года № 198-
ГС «О переводе помещения, выделенного под творческую мастерскую художнику В. Добрынину, из 
жилого фонда в нежилой». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2016 года. 
 
 
 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                  А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело, МКУ КУМС, УКЗСМиМП, ФО КГО, МБУ «ДХШ», прокуратура, всего – 6 экз. 
Исполнитель: Т.М. Архипова 



 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II  созыва 
 

LIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От «31» марта 2016 г. № 587 - СО 
г. Костомукша 
 
Об утверждении перечня государственного 
имущества Республики Карелия, предлагаемого 
для передачи в муниципальную собственность 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» 
 

На основании обращения  Бюджетного учреждения «Национальная библиотека 
Республики Карелия» от 03.02.2016 года № 1.1-07/28 о приеме в муниципальную 
собственность муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
государственного имущества Республики Карелия, относящегося к иному движимому 
имуществу, находящегося на балансе Бюджетного учреждения «Национальная библиотека 
Республики Карелия», в соответствии с требованиями Закона Республики Карелия от 02 
октября 1995 года № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности 
Республики Карелия в муниципальную собственность», Совет Костомукшского городского 
округа 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечень государственного имущества Республики Карелия, 
предлагаемого для передачи от Бюджетного учреждения «Национальная библиотека 
Республики Карелия» в муниципальную собственность муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» (Приложение № 1). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Костомукшского городского округа» направить в Государственный комитет 
Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок 
перечень государственного имущества Республики Карелия, предлагаемого для передачи от 
Бюджетного учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия» в 
муниципальную собственность муниципального образования «Костомукшский городской 
округ». 

3. Поручить администрации Костомукшского городского округа осуществить прием 
государственного имущества Республики Карелия в муниципальную собственность 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» в установленном законом 
порядке. 
 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2016 года. 
 
Глава  
Костомукшского городского округа                         А.В. Бендикова 
 
 
Рассылка: Дело, МКУ КУМС (2), Госкомитет РК (2-оригинала), БУ «НБ РК» (копия), прокуратура – всего 7 экз. 
Исполнитель: Ю.Л. Мохирева, 911 662 53 39 



2 
 

 
 
 

Приложение № 1 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от 31 марта 2016г.  №587-СО 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в 

муниципальную собственность муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 

 
 

п/н Полное 
наименование 
организации 

<*> 

Адрес 
местонахождения 

организации, 
ИНН 
<*> 

Наименование 
имущества 

Адрес 
местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующи
е характеристики 

имущества 

1 

Бюджетное 
учреждение 

«Национальная 
библиотека 
Республики 
Карелия»  

185610, 
Республика 
Карелия, г. 
Петрозаводск, ул. 
Пушкинская, д.5, 
ИНН 1001040135 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.21. 

Республика 
Карелия,  

г. Петрозаводск, 
ул. Пушкинская, 

д.5 

3-экз., цена – 1899,68 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 5699,04 
руб. 

2 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.22. 

3-экз., цена – 1899,68 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 5699,04 
руб. 

3 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.23. 

3-экз., цена – 1899,68 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 5699,04 
руб. 

4 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.24. 

2-экз., цена – 1900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 3800,00 
руб. 

5 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.25. 

2-экз., цена – 1900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 3800,00 
руб. 

6 

Большая 
российская 
энциклопедия. 
Т.26. 

2-экз., цена – 1900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 3800,00 
руб. 

7 
Православная 
энциклопедия. 
Т.30 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 

8 
Православная 
энциклопедия. 
Т.31 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 

9 
Православная 
энциклопедия. 
Т.32 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 



3 
 

10 
Православная 
энциклопедия. 
Т.33 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 

11 
Православная 
энциклопедия. 
Т.34 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 

12 
Православная 
энциклопедия. 
Т.35 

3-экз., цена – 900,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 2700,00 
руб. 

13 

Объекты 
историко-
культурного 
наследия 
города 
Петрозаводска 

2-экз., цена – 393,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 786,00 
руб. 

14 

Великая 
Отечественная 
война в 
Карелии: 
библиографиче
ский указатель 

2-экз., цена – 260,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 520,00 
руб. 

15 

Великая 
Отечественная 
война в 
Карелии: 
памятники и 
памятные места 

4-экз., цена – 398,00 
руб., общей  балансовой 

стоимостью - 1592,00 
руб. 

 
Итого: 

  41 экз., на сумму 47595 
рублей 12 коп. 

 



 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II  созыва 
 

LIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От «31» марта 2016 г. № 588 - СО 
г. Костомукша 
 
О согласовании продажи недвижимого  
имущества, принадлежащего муниципальному  
унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения  
 

В соответствии пунктом 2 статьи 295 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации и пунктом 2 статьи 18 Федерального Закона Российской Федерации от 14 
ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», пунктом 5 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», пунктом 12 Положения «О порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденным решением Совета Костомукшского 
городского округа от 30.09.2015 года №515-СО, Совет Костомукшского городского округа 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Автотранспорт» 

продажу недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному унитарному 
предприятию «Автотранспорт» на праве хозяйственного ведения, согласно Приложению 
№1 к настоящему решению, по стоимости не ниже рыночной, посредством проведения 
торгов в форме открытого аукциона. 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Автотранспорт» организовать 
продажу муниципального имущества, согласно Приложению №1 к настоящему решению, 
в соответствии с действующим законодательством. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
               

Глава  
Костомукшского городского округа                      А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рассылка: Дело, МУП «Автотранспотр» (2),  МКУ КУМС (2), прокуратура, всего- 6 экз.. 
Исполнитель: Ю.Л. Мохирева (911)662-5339 
 



2 
 

 Приложение № 1  
к решению Совета Костомукшского 

городского округа 
от 31 марта 2016г.  №588-СО 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному унитарному предприятию 

«Автотранспорт» на праве хозяйственного ведения 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес 
(местонахождение) 

объекта 

Кадастровый  
(или условный) 

номер 
1 Нежилое здание раскомандировочной, 

1-этажный, общая площадь 95,2 кв.м, 
инв.№478, лит.В 

Республика Карелия, 
город Костомукша, 

Приграничное 
шоссе, 6-14, литер 3 

10:04:04 01 
01:003:0478/10:1004 

2 Нежилое здание основного корпуса 
СТО, 2-этажный, общая площадь 877,9 
кв.м, инв.№478, лит.А-А-1  

Республика Карелия, 
город Костомукша, 

Приграничное 
шоссе, дом 6-14, 

литер А-А-1 

10:04:04 01 
01:003:0478/10:1002 

3 Нежилое здание проходной,  
1-этажный, общая площадь 10,5 кв.м, 
инв.№478, лит.Б  

Республика Карелия, 
город Костомукша, 

Приграничное 
шоссе, 6-14, литер 2 

10:04:04 01 
01:003:0478/10:1005 

4 Нежилое здание покрасочной камеры,  
1-этажный, общая площадь 113,4 кв.м, 
инв.№478, лит.Г 

Республика Карелия, 
город Костомукша, 

Приграничное 
шоссе, 6-14, литер 4 

10:04:04 01 
01:003:0478/10:1003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II  созыва 
 

LIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От «31» марта 2016 г. № 589 - СО 
г. Костомукша 
 
О приватизации муниципального имущества 
 

В соответствии с законом Российской Федерации  от 22.07.2008 года № 159 – ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
Костомукшского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»: 
- нежилое помещение: площадь 127,6 кв.м., этаж: подвал, расположенное по 

адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Интернациональная, д.5, пом.9, 
кадастровый номер объекта 10:04:0010224:840 (Приложение №1); 

- нежилое помещение: общая площадь 42,6 кв.м, этаж цокольный, расположенное 
по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, проспект Горняков, д.1, пом.51, 
кадастровый номер объекта 10:04:0010220:2518 (Приложение №2); 

- нежилое помещение: общая площадь 11,4 кв.м, этаж цокольный, расположенное 
по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.55, кадастровый номер 
объекта 10:04:0010206:742 (Приложение №3); 

- нежилое помещение: общая площадь 15,4 кв.м, этаж цокольный, расположенное 
по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.56, кадастровый номер 
объекта 10:04:0010206:743 (Приложение №4). 

2. Администрации Костомукшского городского округа организовать и осуществить 
продажу вышеуказанного муниципального имущества в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
Рассылка: Дело, МУ КУМС (2), прокуратура, всего – 4 экз. 
Исполнитель: Ю.Л. Мохирева, (911)66253-39 



2 
 

Приложение №1 к решению   
Совета Костомукшского городского округа 

от 31 марта 2016г. № 589 - СО 
 

Условия приватизации объекта недвижимости - 
нежилое помещение, расположенное по адресу: 

Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Интернациональная, д.5, пом.9 
 

1. Характеристика приватизируемого объекта составлена на основании технического 
паспорта (инв. № 156):  
нежилое помещение: площадь 127,6 кв.м., этаж: подвал, расположенное по адресу: 
Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Интернациональная, д.5, пом.9, кадастровый 
номер объекта 10:04:0010224:840. 
 
Год ввода в эксплуатацию: 1982г. 
Общая площадь: 127,6 кв.м. 
 

Приватизируемый объект является собственностью муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» о чем в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 03 декабря 2015 года сделана запись регистрации 
№10-10/004-10/004/008/2015-569/1. Свидетельство о государственной регистрации права 
от 03 декабря 2015 года № 007172. 
 
2. Форма приватизации – преимущественное право на приобретение арендуемого 
имущества, в соответствии с законом РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» №159 – ФЗ от 22.07.2008 года. Цена продажи определяется 
на основании рыночной оценки, произведенной независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации".  
 
3. Форма платежа – исключительно за деньги. Сроки платежа – единовременно или в 
рассрочку в соответствии с Федеральным законом  №159 – ФЗ от 22.07.2008 года и 
законом Республики Карелия № 1250-ЗРК от 19.12.2008г. 
 
4. Дополнительная информация: объект арендован индивидуальным предпринимателем 
Емельяновой М.И. по договору аренды муниципального имущества 05.09.2012г. №13-П 
Срок действия договора: с 05.09.2012г. по 03.09.2017г. 
 
5. Право на земельный участок оформляется в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
6. В случае утраты субъектом малого или среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение, указанного выше имущества по основаниям, 
определенным частью 9, статьи 4 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. продажа 
объекта осуществляется в соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» №178 – ФЗ от 21.12.2001 года. 

 
 
 
 
 



3 
 

 
Приложение  №2  к  решению   

Совета Костомукшского городского округа 
от  31 марта 2016г. № 589 - СО 

 
Условия приватизации объекта недвижимости - 
нежилое помещение, расположенное по адресу: 

Республика Карелия, г. Костомукша, проспект Горняков, д.1, пом.51 
 

1. Характеристика приватизируемого объекта составлена на основании технического 
паспорта (инв. № 53):  
нежилое помещение: общая площадь 42,6 кв.м, этаж цокольный, расположенное по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, проспект Горняков, д.1, пом.51, кадастровый 
номер объекта 10:04:0010220:2518. 
 
Год ввода в эксплуатацию: 1978г. 
Общая площадь: 42,6 кв.м. 
 

Приватизируемый объект является собственностью муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» о чем в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 26 декабря 2014 года сделана запись регистрации 
№10-10-04/017/2014-083. Свидетельство о государственной регистрации права от 26 
декабря 2014 года серия 10 АБ № 707219. 
 
2. Форма приватизации – преимущественное право на приобретение арендуемого 
имущества, в соответствии с законом РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» №159 – ФЗ от 22.07.2008 года. Цена продажи определяется 
на основании рыночной оценки, произведенной независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации".  
 
3. Форма платежа – исключительно за деньги. Сроки платежа – единовременно или в 
рассрочку в соответствии с Федеральным законом  №159 – ФЗ от 22.07.2008 года и 
законом Республики Карелия № 1250-ЗРК от 19.12.2008г. 
 
4. Дополнительная информация: объект арендован ООО «Эдем» по договору аренды 
муниципального имущества 14.06.2001г. №1102/01. Срок действия договора: с 
14.06.2001г. Договор заключен на неопределенный срок. 
 
5. Право на земельный участок оформляется в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
6. В случае утраты субъектом малого или среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение, указанного выше имущества по основаниям, 
определенным частью 9, статьи 4 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. продажа 
объекта осуществляется в соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» №178 – ФЗ от 21.12.2001 года. 

 
 
 
 



4 
 

 
Приложение  №3  к  решению   

Совета Костомукшского городского округа 
от  31 марта 2016г. № 589 - СО 

 
Условия приватизации объекта недвижимости - 
нежилое помещение, расположенное по адресу: 

Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.55 
 

1. Характеристика приватизируемого объекта составлена на основании технического 
паспорта (инв. № 202):  
нежилое помещение: общая площадь 11,4 кв.м, этаж цокольный, расположенное по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.55, кадастровый номер 
объекта 10:04:0010206:742. 
 
Год ввода в эксплуатацию: 1983г. 
Общая площадь: 11,4 кв.м. 
 

Приватизируемый объект является собственностью муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» о чем в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 24 марта 2016 года сделана запись регистрации 
№10-10/004-10/004/008/2015-743/1. Свидетельство о государственной регистрации права 
от 24 марта 2016 года № 038363. 
 
2. Форма приватизации – преимущественное право на приобретение арендуемого 
имущества, в соответствии с законом РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» №159 – ФЗ от 22.07.2008 года. Цена продажи определяется 
на основании рыночной оценки, произведенной независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации".  
 
3. Форма платежа – исключительно за деньги. Сроки платежа – единовременно или в 
рассрочку в соответствии с Федеральным законом  №159 – ФЗ от 22.07.2008 года и 
законом Республики Карелия № 1250-ЗРК от 19.12.2008г. 
 
4. Дополнительная информация: объект арендован индивидуальным предпринимателем 
Соколовой Л.К. по договору аренды муниципального имущества №20-П от 07.06.2005г. 
Срок действия договора: с 07.06.2005г. Договор заключен на неопределенный срок. 
 
5. Право на земельный участок оформляется в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
6. В случае утраты субъектом малого или среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение, указанного выше имущества по основаниям, 
определенным частью 9, статьи 4 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. продажа 
объекта осуществляется в соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» №178 – ФЗ от 21.12.2001 года. 

 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 

Приложение  №4  к  решению   
Совета Костомукшского городского округа 

от  31 марта 2016г. № 589 - СО 
 

Условия приватизации объекта недвижимости - 
нежилое помещение, расположенное по адресу: 

Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.56 
 

1. Характеристика приватизируемого объекта составлена на основании технического 
паспорта (инв. № 202):  
нежилое помещение: общая площадь 15,4 кв.м, этаж цокольный, расположенное по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Мира, д.7, пом.56, кадастровый номер 
объекта 10:04:0010206:743. 
 
Год ввода в эксплуатацию: 1983г. 
Общая площадь: 15,4 кв.м. 
 

Приватизируемый объект является собственностью муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» о чем в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 24 марта 2016 года сделана запись регистрации 
№10-10/004-10/004/008/2015-744/1. Свидетельство о государственной регистрации права 
от 24 марта 2016 года № 038364. 

 
2. Форма приватизации – преимущественное право на приобретение арендуемого 
имущества, в соответствии с законом РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» №159 – ФЗ от 22.07.2008 года. Цена продажи определяется 
на основании рыночной оценки, произведенной независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации".  
 
3. Форма платежа – исключительно за деньги. Сроки платежа – единовременно или в 
рассрочку в соответствии с Федеральным законом  №159 – ФЗ от 22.07.2008 года и 
законом Республики Карелия № 1250-ЗРК от 19.12.2008г. 
 
4. Дополнительная информация: объект арендован индивидуальным предпринимателем 
Соколовой Л.К. по договору аренды муниципального имущества №20-П от 07.06.2005г. 
Срок действия договора: с 07.06.2005г. Договор заключен на неопределенный срок. 
 
5. Право на земельный участок оформляется в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
6. В случае утраты субъектом малого или среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение, указанного выше имущества по основаниям, 
определенным частью 9, статьи 4 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. продажа 
объекта осуществляется в соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» №178 – ФЗ от 21.12.2001 года. 

 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  II созыва    

 
LIX заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                     

От «31» марта  2016 года № 590 - СО  
г. Костомукша 
 
О признании утратившим силу 
решения Совета Костомукшского 
городского округа от 10 сентября 
2013 г. № 235-СО «Об утверждении 
размера процентов в отношении 
земельных участков 
государственная собственность на 
которые не разграничена, для 
каждого вида разрешенного 
использования»  

 

 
В соответствии с Законом Республики Карелия от 04.03.2014 г. № 1773-ЗРК «О 

внесении изменений в Закон Республики Карелия "О некоторых вопросах регулирования 
земельных отношений в Республике Карелия" и Постановлением Правительства 
Республики Карелия от 17.04.2014 N 120-П "Об установлении арендной платы за 
использование земельных участков, находящихся в собственности Республики Карелия 
или государственная собственность на которые не разграничена", Совет Костомукшского 
городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

 1. Признать утратившим силу решение Совета Костомукшского городского округа 
от 10 сентября 2013 г. № 235-СО «Об утверждении размера процентов в отношении 
земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для 
каждого вида разрешенного использования». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2016 года и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 16 марта 2014 года. 

 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                 А.В. Бендикова 
 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, МКУ КУМС, УГиЗ, прокуратура, регистр (всего: 5 экз.). 
Исполнитель: В.В. Бжицких 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
II созыва 

 
LIX заседание 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

От «31» марта 2016 г. № 591 - СО 
г. Костомукша 
 
Об утверждении Порядка представления 
лицами, замещающими муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления Костомукшского 
городского округа, сведений о доходах, 
 расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
 

 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 12.1. Федерального Закона  от 25.12.2008 N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 
N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам", в  соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Совет Костомукшского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Костомукшского городского округа, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                                                                А.В. Бендикова 
 
 
 
Исполнитель: С.А. Турчинович, 5-41-45 
Рассылка: Дело-2, Администрация, Регистр, Прокуратура, всего – 5 экз. 



2 
 

 
Приложение № 1 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 
от 31  марта 2016 года № 591-СО 

 
Порядок 

представления лицами, замещающими муниципальные должности в  органах местного 
самоуправления Костомукшского городского округа, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в  органах 
местного самоуправления Костомукшского городского округа, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». 
2. Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими муниципальные 
должности в  органах местного самоуправления Костомукшского городского округа, 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 
3. Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, лицо, замещающее 
муниципальную должность в  органах местного самоуправления Костомукшского 
городского округа, представляет: 
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) 
от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), 
а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем 
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода; 
в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в отчетном периоде (с 1 января 
по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 
замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершены эти сделки. 
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по 
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки в кадровую службу 
соответствующего органа местного самоуправления Костомукшского городского округа. 
5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в 
представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо 
сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 
одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 Порядка. 
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые в соответствии с Порядком, относятся к информации 



3 
 

ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к 
сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера хранятся в кадровой службе соответствующего органа местного 
самоуправления Костомукшского городского округа. 

 
 

 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

II созыва 
 

LIX заседание 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

От «31» марта 2016 г. № 592 - СО 
г.Костомукша 
 
Об утверждении порядка проведения 
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Костомукшского 
городского округа 
 

 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Костомукшского городского округа согласно приложению к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                                                                А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: С.А. Турчинович, 5-41-45 
Рассылка: дело, Аппарат Совета, администрация, ФО, госкомитет по ВсОМС, прокуратура, Глава РК, 
регистр (всего -8 экз.) 

 



2 
 

 
Приложение к решению 

Совета Костомукшского городского округа 
от 31 марта 2016 года № 592-СО 

 
ПОРЯДОК  

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР  
НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 
1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Уставом муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» и определяет условия проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Костомукшского городского округа (далее также - конкурс). 

1.2. Целью конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского 
городского округа является отбор кандидатур на должность главы Костомукшского 
городского округа из числа претендентов, представивших документы для участия в 
конкурсе. 

1.3. Конкурс проводится в случаях: 
1) истечения срока полномочий главы Костомукшского городского округа; 
2) досрочного прекращения полномочий главы Костомукшского городского округа; 
3) признания конкурса несостоявшимся; 
4) если ни один из кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, не будет избран на должность главы Костомукшского городского 
округа решением Совета Костомукшского городского округа. 

1.4. Проведение Конкурса включает в себя: 
1) принятие решения Совета Костомукшского городского округа о проведении 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа и 
его опубликование; 

2) принятие решения Совета Костомукшского городского округа об общем числе 
членов конкурсной комиссии, назначении председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов конкурсной комиссии из числа членов комиссии, включенных в ее 
состав Советом Костомукшского городского округа; 

3) уведомление Главы Республики Карелия о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа; 

4) отбор кандидатур конкурсной комиссией; 
5) принятие конкурсной комиссией решения по результатам конкурса. 
 
2. Условия участия в конкурсе 
 
2.1. Лица, желающие принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на 

должность главы Костомукшского городского округа - кандидаты (далее также - 
кандидаты), для участия в конкурсе должны отвечать следующим требованиям: 

1) иметь гражданство Российской Федерации; 
2) достигнуть возраста 21 год на дату проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Костомукшского городского округа; 
3) не должны иметь открытые счета (вклады), хранить наличные денежные средства 

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 



3 
 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. 
2.2. Не имеют права участвовать в конкурсе кандидаты, которые на дату проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа 
не имеют права быть избранными в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 27.06.2003 N 683-ЗРК 
"О муниципальных выборах в Республике Карелия". 

2.3. Гражданин Российской Федерации, замещавший должность главы 
Костомукшского городского округа и ушедший с указанной должности в отставку по 
собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную 
выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы 
Костомукшского городского округа, либо отрешенный от должности главы 
Костомукшского городского округа Главой Республики Карелия, не имеет права 
участвовать в конкурсе, назначенном в связи с указанными обстоятельствами. 

 
3. Документы, предоставляемые кандидатами для участия в конкурсе 
 
3.1. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет 

следующие документы: 
- личное заявление об участии в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку; 
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку; 
- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к 

настоящему Порядку; 
- фотографию; 
- копию паспорта или заменяющего его документа; 
- копии документов об образовании; 
- копия документа, подтверждающего стаж работы и квалификацию (копия трудовой 

книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 
кандидата); 

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 
- копию документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 
- сведения о размере и об источниках доходов кандидата на должность главы 

Костомукшского городского округа, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на 
праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных 
бумагах по форме согласно приложению N 1 к Федеральному закону "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации"; 

- сведения о принадлежащем кандидату на должность главы Костомукшского 
городского округа, его супругу(е) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, 
находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения 
средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах 
имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата на 
должность главы Костомукшского городского округа, а также сведения о таких 
обязательствах его супруга(и) и несовершеннолетних детей по форме справки, 
утвержденной Указом Президента РФ от 06.06.2013 N 546; 

- сведения о своих расходах, а также о расходах его супруга(и) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 



4 
 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение 
последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата на должность 
главы Костомукшского городского округа и его супруга(и) за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 
06.06.2013 N 546; 

- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 
форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460; 

- письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется 
иностранными финансовыми инструментами; 

- заключение медицинской организации по форме, установленной Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
14.12.2009 N 984н; 

- письменное согласие на организацию проверки достоверности представляемых 
кандидатом персональных данных и иных сведений при участии в конкурсе; 

- письменное согласие на соблюдение ограничений и обязанностей, налагаемых на 
лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с Федеральным законом от 
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и прекращение деятельности, 
несовместимой с замещением должности главы Костомукшского городского округа, в 
случае избрания главой Костомукшского   городского округа; 

Копия документа, подтверждающего стаж работы и квалификацию (копия трудовой 
книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 
кандидата; заключение медицинской организации по форме, установленной Приказом 
Министерства здравоохранения социального развития Российской Федерации от 
14.12.2009 N 984н, предоставляются в конкурсную комиссию по желанию кандидата, их 
отсутствие не является основанием к отказу кандидату в дальнейшем участии в конкурсе 
по результатам рассмотрения документов в соответствии с пп. 1 п. 5.8 настоящего 
Порядка. 

3.2. Кандидат также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, 
характеризующие его (характеристику с места работы (службы), документы о повышении 
квалификации т.п.), документы об образовании, о присвоении ученой степени, ученого 
звания, а также иные документы и материалы, которые по его усмотрению необходимы 
для оценки его соответствия должности главы Костомукшского городского округа. 

3.3. Кандидат вправе представить в комиссию разработанный им план основных 
направлений социального и экономического развития Костомукшского городского округа, 
предложения по организации работы на должности главы Костомукшского городского 
округа. 

3.4. В заявлении об участии в конкурсе указываются фамилия, имя, отчество 
кандидата, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи 
паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование и (или) код 
органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, 
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения  об 
образовании с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное 
место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места 
работы или службы - род занятий), сведения о судимости (имеется или не имеется, снята 
(погашена)), сведения о привлечении к административной ответственности, сведения о 



5 
 

лишении права занимать государственные и (или) муниципальные должности, сведения 
об отрешении от должности главы муниципального образования. 

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на 
непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и 
наименование соответствующего представительного органа. 

Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии 
либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не 
позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой 
статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии 
представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и 
подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного 
объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного 
подразделения политической партии, иного общественного объединения. 

3.5. Копии документов принимаются только при представлении подлинников 
документов либо предоставляются нотариально заверенные копии. Оригиналы 
документов предоставляются членам комиссии в день проведения собеседования с 
кандидатом. 

3.6. До момента формирования конкурсной комиссии документы, указанные в 
настоящем разделе Порядка, предоставляются в Совет Костомукшского городского округа 
по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 111 с последующей передачей 
в конкурсную комиссию. 

3.7. Документы, указанные в настоящем разделе Порядка, представляются в 
конкурсную комиссию в срок, установленный решением Совета Костомукшского 
городского округа о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Костомукшского городского округа. По истечении данного срока документы на конкурс 
не принимаются. 

3.8. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, 
наем жилого помещения, пользование услугами средств связи, иные виды расходов) 
кандидаты осуществляют за счет собственных средств. 

 
4. Порядок формирования и организации деятельности конкурсной комиссии 
 
4.1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия. Общее 

число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета Костомукшского 
городского округа. 

4.2. Конкурсная комиссия формируется на период проведения конкурса в порядке, 
установленном Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», настоящим решением. 

4.3. Половина членов конкурсной комиссии назначается решением Совета 
Костомукшского городского округа, а другая половина - Главой Республики Карелия в 
соответствии с федеральным законодательством. 

4.4. Совет Костомукшского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия решения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Костомукшского городского округа направляет Главе Республики Карелия заверенную 
копию решения Совета Костомукшского городского округа о проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Костомукшского  городского округа, заверенную 
копию решения Совета Костомукшского городского округа о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа, 
сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном решением  Совета 
Костомукшского городского округа. 

4.5. На свое первое организационное заседание конкурсная комиссия собирается не 



6 
 

позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения Совета Костомукшского городского 
округа о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского 
городского округа. 

4.6. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом и обладает следующими 
полномочиями: 

1) организует проведение конкурса; 
2) обеспечивает соблюдение равных условий проведения конкурса для каждого из 

кандидатов в соответствии с действующим законодательством; 
3) рассматривает документы, представленные для участия в конкурсе; 
4) при необходимости привлекает к работе в качестве независимых экспертов 

специалистов в сфере муниципального управления, представителей научных и 
образовательных организаций, иных лиц без включения их в состав конкурсной комиссии; 

5) рассматривает заявления и вопросы, возникающие в процессе подготовки и 
проведения конкурса; 

6) обеспечивает реализацию иных мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением конкурса; 

7) определяет результаты конкурса; 
8) представляет кандидатов на должность главы Костомукшского городского округа 

в Совет Костомукшского городского округа; 
9) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением. 
4.7. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и иных членов конкурсной комиссии. 
4.8. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии. 
4.9. Председатель конкурсной комиссии: 
1) осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии; 
2) определяет дату и повестку заседаний конкурсной комиссии; 
3) распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии; 
4) подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии и принятые конкурсной 

комиссией решения; 
5) контролирует исполнение решений, принятых конкурсной комиссией; 
6) представляет конкурсную комиссию в отношениях с кандидатами, иными 

гражданами, государственными органами, органами местного самоуправления, 
организациями, средствами массовой информации и общественными объединениями; 

7) представляет на заседании Совета Костомукшского городского округа принятое 
по результатам конкурса решение конкурсной комиссии. 

4.10. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности 
председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия, а также осуществляет по 
поручению председателя конкурсной комиссии иные полномочия. 

4.11. Секретарь конкурсной комиссии: 
1) осуществляет организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии; 
2) осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии, в том числе 

обеспечивает извещение членов конкурсной комиссии и при необходимости иных лиц, 
привлеченных к участию в работе конкурсной комиссии, о дате, времени и месте 
заседания конкурсной комиссии; 

3) ведет и подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии; 
4) оформляет принятые конкурсной комиссией решения; 
5) решает иные организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением 

заседаний конкурсной комиссии. 
4.12. По решению конкурсной комиссии к работе конкурсной комиссии могут 

привлекаться в качестве независимых экспертов специалисты в сфере муниципального 
управления, представители научных и образовательных организаций, иные лица без 
включения их в состав конкурсной комиссии. 



7 
 

4.13. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии являются 
заседания. 

На заседании конкурсной комиссии секретарем ведется протокол, в котором 
отражается информация о ходе заседания и принятых решениях. 

Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии. 
4.14. Ведение видео и аудиозаписи на заседании конкурсной комиссии разрешается 

по решению конкурсной комиссии. 
4.15. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от установленной численности комиссии. 
4.16. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием 

большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на 
заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной 
комиссии. 

4.17. В своей работе конкурсная комиссия руководствуется нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия, Уставом 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», муниципальными 
нормативными правовыми актами Совета Костомукшского городского округа, настоящим 
Порядком. 

4.18. В случае выбытия члена конкурсной комиссии из ее состава, орган, 
назначивший выбывшего члена конкурсной комиссии, вправе принять решение о 
назначении нового члена конкурсной комиссии в срок, не превышающий срок 
осуществления конкурсной комиссией своих полномочий. 

4.19. В случае если назначенный член комиссии в сроки, установленные для 
проведения конкурса, подаст в комиссию документы, предусмотренные настоящим 
Порядком, для участия в конкурсе, полномочия такого члена комиссии 
приостанавливаются по решению комиссии незамедлительно, о чем председателем 
комиссии сообщается Главе Республики Карелия либо Совету Костомукшского 
городского округа не позднее одного рабочего дня со дня принятия комиссией такого 
решения. 

Глава Республики Карелия либо Совет Костомукшского городского округа вправе 
принять решение об исключении такого члена комиссии из состава комиссии и 
назначении в состав комиссии нового члена комиссии в срок, не превышающий срок 
осуществления конкурсной комиссией своих полномочий. 

4.20. Конкурсная комиссия осуществляет свои полномочия со дня ее формирования 
до принятия  Советом Костомукшского городского округа решения об избрании на 
должность главы Костомукшского городского округа. 

 
5. Порядок проведения конкурса 

 
5.1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского 

округа объявляется решением Совета Костомукшского городского округа о проведении 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа. 

5.2. В решении Совета Костомукшского городского округа о проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа указываются: 

1) дата, время и место проведения конкурса; 
2) срок приема документов (дата начала и дата окончания), место и время приема 

документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию; 
3) условия конкурса. 
5.3. Решение Совета Костомукшского городского округа о проведении конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Костомукшского городского  округа, содержащее 
сведения об условиях конкурса, о дате, времени и месте его проведения, и настоящее 
решение Совета Костомукшского городского округа подлежат официальному 



8 
 

опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» в сети Интернет, не 
позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 

5.4. По окончании срока приема документов конкурсная комиссия формирует список 
кандидатур для участия в конкурсе и утверждает его своим решением. 

5.5. Деятельность конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Костомукшского городского округа организуется в два этапа. Первый этап включает 
осуществление конкурсной комиссией проверки соответствия представленных 
кандидатами документов требованиям, устанавливаемым настоящим Порядком. 

В ходе второго этапа деятельности конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 
должность главы Костомукшского городского округа конкурсная комиссия осуществляет 
индивидуальные собеседования с кандидатами и определяет результаты конкурса. 

5.6. С даты начала приема документов, предусмотренных разделом 3 настоящего 
Порядка (далее также - документы), не позднее даты проведения конкурса комиссия 
осуществляет проверку документов на предмет их соответствия требованиям, 
предусмотренным настоящим Порядком. 

5.7. По результатам рассмотрения документов кандидатов комиссией может быть 
принято решение об отказе кандидату в дальнейшем участии в конкурсе. 

5.8. Основаниями для принятия комиссией решения об отказе кандидату в 
дальнейшем участии в конкурсе по результатам рассмотрения документов являются: 

1) неполное представление кандидатом пакета документов, предусмотренных 
настоящим Порядком; 

2) несоответствие содержания представленных кандидатом документов содержанию 
документов, предусмотренных настоящим Порядком, в случае представления их в полном 
объеме; 

3) представление кандидатом подложных документов или заведомо ложных 
сведений; 

4) установление несоответствия требованиям, предъявляемым к кандидату для 
участия в конкурсе. 

5.9. Решение комиссии об отказе кандидату в дальнейшем участии в конкурсе по 
результатам рассмотрения документов в письменном виде направляется кандидату не 
позднее одного рабочего дня со дня его принятия, с указанием причин принятия 
комиссией такого решения. 

5.10. По окончании процедуры проверки документов до дня окончания срока 
проведения конкурса включительно комиссией осуществляются индивидуальные 
собеседования с кандидатами. 

5.11. В случае отсутствия кого-либо из кандидатов на собеседовании решение по 
нему принимается конкурсной комиссией на основании представленных им документов. 

5.12. Проведение индивидуальных собеседований проводятся с каждым кандидатом 
отдельно от других кандидатов, участвующих в конкурсе. 

5.13. Кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление 
об отказе от участия в конкурсе. С момента поступления указанного заявления в 
конкурсную комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру. 

 
6. Решение конкурсной комиссии и порядок оформления результатов конкурса 
 
6.1. Определение результатов конкурса осуществляется на заседании комиссии, 

которое проводится в дату, время и месте проведения конкурса, установленных в решении 
Совета Костомукшского городского округа о проведении конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы Костомукшского городского округа. 

6.2. Конкурсная комиссия принимает решение по результатам конкурса открытым 
голосованием большинством голосов от установленной численности членов конкурсной 



9 
 

комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос 
председателя конкурсной комиссии. 

6.3. По итогам проведенного конкурса конкурсная комиссия определяет не более 
двух кандидатур на должность главы Костомукшского городского округа или принимает 
решение о признании конкурса несостоявшимся. 

6.4. Член конкурсной комиссии, не согласный с решением конкурсной комиссии, 
вправе выразить в письменной форме свое особое мнение, которое должно быть 
приложено к решению конкурсной комиссии. 

6.5. Решение конкурсной комиссии о кандидатах, прошедших конкурсный отбор, 
направляется в Совет Костомукшского городского округа для принятия решения об 
избрании главы Костомукшского городского округа. 

6.6. Вместе с решением в Совет Костомукшского городского округа 
предоставляются справки на кандидатов, прошедших конкурсный отбор, содержащие 
краткую характеристику кандидатов. 

6.7. Принятое решение, справки и документы кандидатов, прошедших конкурсный 
отбор, иные материалы направляются конкурсной комиссией в Совет Костомукшского 
городского округа не позднее 2 рабочих дней со дня принятия решения. 

6.8. О результатах решения комиссии кандидаты информируются в письменной 
форме не позднее чем через 2 рабочих дня со дня принятия комиссией решения о 
результатах конкурса. 

6.9. Конкурс считается несостоявшимся: 
- в случае, если в срок, указанный в пункте 3.7 настоящего Порядка, в комиссию не 

представлены документы на участие в конкурсе ни одним кандидатом; 
- в случае наличия только одного кандидата, подавшего заявление на участие в 

конкурсе; 
- в случае, если в результате проведения конкурса все кандидаты признаны не 

прошедшими конкурс по отбору кандидатур на должность главы Костомукшского 
городского округа; 

6.10. Документы, поданные кандидатами в конкурсную комиссию, материалы 
конкурсной комиссии по завершению ее работы передаются на хранение в Совет 
Костомукшского городского округа. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

Приложение N 1 
к Порядку 

проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность 

главы Костомукшского 
городского округа 

 

 

    

 

 Конкурсная комиссия по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы 

Костомукшского городского округа 
от___________________________________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
проживающего по адресу:_______________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
индекс: ______________________________ 
телефон: _____________________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить меня до участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность 
главы Костомукшского городского округа. 

 

 

___________  
 
дата  

______________ 

подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 
 
 

Приложение № 2 
к Порядку 

проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность 

главы Костомукшского 
городского округа 

 
 

                                   АНКЕТА 
                       (заполняется собственноручно) 
 
    1. Фамилия __________________________________                место 
    Имя        __________________________________                для 
    Отчество   __________________________________                фотографии 

 
2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то 
укажите их, а также когда, где и по какой причине 
изменяли 

 

3. Число, месяц, год и место рождения (село, 
деревня, город, район, область, край, республика, 
страна) 

 

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и 
по какой причине, если имеете гражданство 
другого государства - укажите) 

 

5. Образование (когда и какие учебные заведения 
окончили, номера дипломов) 
Направление подготовки или специальность по 
диплому 
Квалификация по диплому 

 

6. Послевузовское профессиональное образование: 
аспирантура, адъюнктура, докторантура 
(наименование образовательного или научного 
учреждения, год окончания) 
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, 
номера дипломов, аттестатов) 

 

7. Какими иностранными языками и языками 
народов Российской Федерации владеете и в какой 
степени (читаете и переводите со словарем, читаете 
и можете объясняться, владеете свободно) 

 

8. Классный чин федеральной гражданской 
службы, дипломатический ранг, воинское или 
специальное звание, классный чин 
правоохранительной службы, классный чин 
гражданской службы субъекта Российской 

 



12 
 

Федерации, квалификационный разряд 
государственной службы, квалификационный 
разряд или классный чин муниципальной службы 
(кем и когда присвоены) 

9. Были ли Вы судимы, когда и за что  

10. Допуск к государственной тайне, оформленный 
за период работы, службы, учебы, его форма, 
номер и дата (если имеется) 

 

 
    11. Выполняемая работа с начала трудовой  деятельности (включая учебу в 
высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу,  работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). 
    При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как 
они  назывались  в  свое  время,  военную  службу  записывать  с  указанием 
должности и номера воинской части. 

 
Месяц и год Должность с указанием 

организации 
Адрес организации 
(в т.ч. за границей) 

поступления ухода 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

    12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия 
    _______________________________________________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 
    13. Ваши близкие родственники (отец, мать и дети), а также муж (жена). 
    Если  родственники  изменяли  фамилию, имя, отчество, необходимо  также 
указать их прежние фамилию, имя, отчество. 

 
Степень 
родства 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Год, число, 
месяц и место 

рождения 

Место работы 
(наименование и адрес 

организации), должность 

Домашний адрес (адрес 
регистрации, 
фактического 
проживания) 

     



13 
 

 14. Ваши близкие родственники (отец, мать и дети), а  также муж (жена), 
постоянно  проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда 
на постоянное место жительства в другое государство _______________________ 
___________________________________________________________________________ 
                         (фамилия, имя, отчество, 
___________________________________________________________________________ 
              с какого времени они проживают за границей) 
___________________________________________________________________________ 
    15. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ________________ 
___________________________________________________________________________ 
    16. Домашний адрес  (адрес регистрации, фактического проживания), номер 
телефона (либо иной вид связи) ____________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    17. Паспорт или документ, его заменяющий ______________________________ 
                    (серия, номер, кем и когда выдан) 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    18. Наличие заграничного паспорта _____________________________________ 
                    (серия, номер, кем и когда выдан) 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    19. Номер   страхового    свидетельства    обязательного    пенсионного 
страхования (если имеется) ________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    20. ИНН (если имеется) ________________________________________________ 
    21. Дополнительные  сведения  (участие  в   выборных   представительных 
органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе) ______________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    22. Мне известно, что сообщение в анкете заведомо ложных сведений может 
повлечь отказ кандидату в дальнейшем участии в конкурсе. 
 
    "___" _____________ 20__ г.        Подпись ____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



14 
 

Приложение N 3 
к Порядку 

проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность 

главы Костомукшского 
городского округа 

 
 
 

 
 

   СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
Я,________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных, год рождения) 
 
место жительства: ___________________________________, 
документ, удостоверяющий личность: _________________________________, 
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 
даю свое согласие Совету Костомукшского городского округа на обработку 

(включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 
блокирование, уничтожение) моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; 
дата рождения; место рождения; паспортные данные; образование;  гражданство; 
адрес места жительства и адрес фактического проживания; сведения о наличии 
(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования.  Настоящее согласие действует бессрочно. Отзыв 
согласия на обработку персональных данных осуществляется на основании 
письменного заявления субъекта персональных данных, направленного в адрес 
оператора.  
__________       _____________                               ______________________                               
          (дата)                        (подпись)                               (расшифровка подписи)  

 
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-

ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 
данных мне разъяснены.  

 
__________       _____________                               ______________________                               
          (дата)                        (подпись)                               (расшифровка подписи)  
 
   
 
   

 
 
 
 
 
 




